



इनरुवा नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १०

संख्या: १

मिति: २०८३।०३।३२

भाग-२

इनरुवा नगरपालिका, सुनसरी

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(३) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी इनरुवा नगरपालिकाबाट सर्वसाधारणको जानकारीको लागि यो राजपत्र प्रकाशन गरिएको छ।

संवत् २०८३ सालको ऐन नं. १

इनरुवा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

नगर सभाबाट पारित मिति: २०८३।०३।१२

प्रमाणीकरण मिति: २०८३।०३।३२

प्रस्तावना: इनरुवा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न राजस्व सङ्कलन गर्ने, कर लगाउने, कर घटाउने, कर बढाउने, छुट दिने तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कानून तथा मौजुदा कानूनलाई समयानुकूल संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१), धारा २२८ तथा गाउँसभा र नगरसभा संचालनको लागि व्यवस्था गर्न बनेको ऐनको दफा ३३ बमोजिम नगर सभाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम: आर्थिक ऐन, २०८३ रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि इनरुवा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५५ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल गरिने छ ।

(२) सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि करको दर, सम्पत्तिको मूल्याङ्कन र हासको दर अनुसूची १ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(३) जग्गा धनीपुर्जामा घर लेखिएको हकमा आर.सी.सी. संरचना बाहेकका भौतिक संरचनाको सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि मात्र कार्यालयले तोकेको ढाँचामा बडाबाट प्राप्त सिफारिस तथा प्रावधिक प्रतिवेदनका आधारमा उक्त भौतिक संरचना प्रविष्ट गरी कर लिने व्यवस्था गरिनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत): (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र भूमिको स्वामित्व भएका कुनैपनि जग्गाको हकवालसँग भूमिकर (मालपोत) तोकिए बमोजिम असुल गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै प्राकृतिक व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिदा बहाल रकममा १० (दश) प्रतिशत बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय र सेवामा पुँजी लगानी वा वार्षिक कारोबारका आधारमा अनुसूची २ बमोजिमको व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टिकरण: करदाताबाट पहिलो वर्ष पुँजी लगानीको आधारमा र त्यस पछिका वर्षमा पुँजी लगानी वा वार्षिक कारोबार देखिने कागजात मध्ये कुनै एक कागजातको आधारमा कर असुल गरिनेछ ।

६. सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर: (१) नगरपालिकाले निर्माण र व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार उपभोग गरे बापत उपभोग गर्नेसँग अनुसूची ३ बमोजिम सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर असूल उपर गरिनेछः

- (क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्ट हाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शव दाहगृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर, ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई खण्ड (छ) बमोजिमको शुल्क लिइने छैन ।

(२) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण तथा नियमन आदि र नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सबैप्रकारका सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर उठाउनेछ ।

७. बहाल बितौरी शुल्क र मबेशी कर: (१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची ४(क) बमोजिमको दरमा बहाल बितौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

- (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
- (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) बाहेक नगरपालिकाले तोकेको हाटबजारमा विक्री हुने जिउदा खसी, बाख्रा, बोका, पाठापाठी, च्याङ्ग्रा, गाई, भैँसी आदि को विक्रिमा अनुसूची ४ (ख) बमोजिमको दरमा मवेशी कर असुल गरिनेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिमको कर असुल गर्नका लागि सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमको प्रकृया अवलम्बन गरिने छ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

(५) नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका रोलर, पानीटंकी, जेसिबि, ट्रिपर र ट्याक्टर भाडामा दिँदा सबै साधनको जाते आते खर्च, इन्धन खर्च (बाहेक) र अन्य प्रशासनिक खर्च समेत थप गरि सम्बन्धित भाडा लिने व्यक्ति वा संघसंस्थासँग अनुसूची ४ (ग) बमोजिम अग्रिम रुपमा रकम लिइ भाडामा दिइने छ ।

८. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिइने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होर्डिंग बोर्ड, व्यानर, भिजन बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले, लिडिडिस्प्ले, स्टल, लेखे तथा प्रचारप्रसार वा विज्ञापनको लागि राखिने बस्तु वा समग्रीमा अनुसूची ५ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) को बमोजिमको शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमको प्रकृया अवलम्बन गरि असुल गरिने छ ।

(३) उपदफा (१) अनुसार सङ्कलित विज्ञापन करको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश संचित कोषमा र साठी प्रतिशत रकम नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिनेछ ।

९. जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृतक वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची -६ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको बिल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनाउने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

१०. सवारी साधन कर: (१) नगरपालिकामा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा सवारी साधन कर तोके बमोजिम असुल गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता शुल्क, नवीकरण दस्तुर, रुटपर्मिट दस्तुर, जाँचपास दस्तुर र सवारी साधन करको दर अनुसूची २ बमोजिम हुनेछ ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

११. मनोरञ्जन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित चलचित्र घर (सिनेमाहल), सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर (नाटक घर), सङ्गित गृह, प्रदर्शनीस्थल, जादू, सर्कस, चटक, वाटर पार्क, बाल उद्यान, फन पार्क, दोहोरी सौँझ, डान्सबार, जुम्बा, हाट बजार र मेला जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम चालिस प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा र साठि प्रतिशत इनरुवा नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिनेछ ।

१२. फोहोरमैला व्यवस्थापन कर: (१) इनरुवा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० बमोजिम नगरपालिकाले सार्वजनिक निजी साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेमा अनुसूची ७ बमोजिमको मासिक शुल्क सेवाग्राहिबाट सङ्कलन गरिनेछ ।

१३. प्राकृतिक स्रोत विक्री तथा निकासी शुल्क: (१) नगरपालिकाले प्रदेश तथा संघ सरकारसंगको सहकार्य/समन्वयमा आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिणाममा प्रचलित कानून बमोजिम ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री तथा निकासी शुल्क असुल उपर गर्ने छ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर, आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने वस्तु विक्रीमा तोकिएको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(३) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमा क्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुकोवाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लिइने छ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा निकासी शुल्कको दर तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(५) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू सार्वजनिक खरिद ऐनको प्रकृया अनुसार लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।

(६) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।

(७) उपदफा (१) र (२) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (३) बमोजिमको निकासी गर्दा निकासीको न्यूनतम शुल्क तथा निकासीको परिणाम निर्धारण गरी सार्वजनिक खरिद ऐनको प्रकृया अनुसार आय असुली व्यवस्था गरिनेछ

(८) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले प्राकृतिक स्रोत विक्री गरी प्राप्त रकम प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

१४. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐनले निर्धारण गरेको दर तोकिएको कार्यलयबाट सङ्कलन हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम राजस्व शुल्क प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम नगरपालिकाको सम्बन्धित खातामा जम्मा गरिने छ ।

१५. सडक मर्मत, पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार दस्तुर: पूर्वाधार विकास निर्माणका योजना सञ्चालनबाट सम्बन्धित योजना रकमको दश प्रतिशत रकम पुनः मर्मतका लागि कट्टा गरी मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण सुधार कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

१६. ढण्ड जरिवाना: नगरपालिकाभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यवसाय गरेमा, जथाभावी फोहोरमैला गरेमा, नगरपालिकाले

निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित ऐन/कार्यविधि अनुसार दण्ड जरिवाना असुल गरिनेछ ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन: (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन पेश गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि नगरप्रमुख समक्ष निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैंतीस दिन भित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

१८. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले सङ्कलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर संघीय सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियम अनुसार एक आर्थिक वर्षको आय असुलीको लागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्नेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमको ठेक्का लगाउँदा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सरकारी ठेक्का बन्दोवस्ती सम्बन्धि ऐनले तोकेको प्रकृया पुरा गरि गरिने छ ।

(३) नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगावै ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सकिने गरि प्रकृया आरम्भ गरि श्रावण देखि ठेक्का बन्दोवस्त गर्नु पर्नेछ ।

(४) आय ठेक्का बन्दोवस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सरकारी ठेक्का बन्दोवस्ती सम्बन्धि ऐन र नियमले तोके बमोजिम हुने छ ।

(५) ठेक्का सम्झौता गर्दा कबोल गरेको रकम एकमुष्ट अग्रिम बुझाइ सम्झौता गर्न आएमा दश प्रतिशत छुट दिइने छ ।

१९. कर दस्तुरको दर घटाउने, बढाउने र छुट दिने सम्बन्धि व्यवस्था: (१) इनरुवा नगरपालिकाले प्रचलित कानून बमोजिम लगाईएका दस्तुर, शुल्क, महसुल र करको दर घटाउने, बढाउने वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र करमा परिवर्तन वा खारेजी गर्दा प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) प्रयोजनका लागि करको दर घटाउने, बढाउने कुनै कर दस्तुर, शुल्क, महसुल र छुट विवरण प्रत्येक वर्ष नगरसभा पेश गर्नु पर्नेछ ।

२०. करको दायरामा आउनेलाई कर, शुल्क, जरिवाना छुट तथा सहूलियत सम्बन्धि विशेष व्यवस्था:

(१) सबै व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउन यथार्थ लगत संगलन गरी नियमित रूपमा अनुगमन गर्नुका साथै लामो समय देखि कर तिर्न बाँकि रहेका व्यक्ति, फर्म, संघसंस्था तथा व्यवसायीहरू र लामो समय देखि व्यवसाय बन्द रहेको तर लगत कट्टा गर्न बाँकि रहेका व्यवसायीहरूले कर बुझाएमा यस अधिको करमा लाग्ने जरिवाना मिनाहा गरिनेछ ।

(२) इनरुवा नगरपालिकाका सम्पूर्ण व्यवसायीहरूले आ.व. २०८३/०८४ को व्यवसाय कर असोज मसान्त भित्रमा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(३) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सम्पत्तिकरको रकम २०८३ पौष मसान्त भित्र दाखिला गर्न आएमा निर्धारित कर रकमको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(४) महिलाको नाममा नयाँ व्यवसाय दर्ता गरेमा पहिलो पटक लाग्ने राजश्वमा २५% छुट दिइनेछ ।

(५) उपदफा (१), (२) र (३) अनुसार तोकिएको अवधि भित्र छुट सुविधा लिई कर दाखिला नगर्ने व्यक्तिले तिर्नुपर्ने कर, शुल्क, जरिवाना तथा व्याज असुल उपर गरिनेछ ।

२१. सहयोग लिन सकिने: नगरपालिकाले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूसँग राजस्व असुली सम्बन्धी कार्यमा आवश्यक सहयोग लिन सकिनेछ ।

२२. कार्यविधि बनाउन सक्ने: यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यकता अनुसार कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

२३. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: करका दर तथा सो सम्बन्धमा संधीय ऐन नियम र प्रदेश ऐन नियमले तोकैका विषय सोही ऐन नियम बमोजिम र सोमा उल्लेख नभएको विषय यस ऐन बमोजिम हुनेछ ।

२४. विविध: (१) नगरपालिकाले सङ्कलन गर्ने कर राजस्व सफ्टवेयर प्रयोग गरी सहज, सरल, वैज्ञानिक बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) अनुसार सङ्कलन गरेको कर सोही दिन वा कुनै कारणवस सो दिन बन्द भएमा भोलिपल्ट सम्बन्धित बैङ्क खातामा जम्मा गर्नुपर्ने छ ।

(३) सङ्कलन गर्नुपर्ने कर अनियमितता, हिनामिना र नोकसानी गरेमा सम्बन्धित कर्मचारीबाट बिगो र सत प्रतिशत जरिवाना असुल उपर कारबाही गरिनेछ ।

अनुसूची-१

सम्पत्ति गरेको मूल्यांकन तथा दररेट विवरण
(आ.व. २०८०/०८१ देखि २०८४/०८५ सम्म)

इनरुवा न.पा. वडा नं. १ (एक)

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	भगवती टोल, होलीपुल पुर्व इनरुवा अस्पताल पश्चिम गेट तथा बालमन्दिर मोड ७ नं. वडाको सिमा सम्म मुख्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१९८००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकहरुले छोएको दायां बायां रहेका जग्गाहरु	१३२००००।००
३.	सुपरमार्केट ए भवन देखि पश्चिम डि भवन सम्म ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१७६००००।००
४.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	८२५०००।००
५.	सबै कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	१६५०००।००

साविक वडा नं. २ (दुई) हाल वडा नं. १

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	सुपरमार्केट भवन उत्तर शान्ति चौक सम्म मुख्य पिच	१३२००००।००

	सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	
२.	सुपरमार्केट भवन देखि अस्पताल पश्चिम गेट सम्म मुख्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३२००००।००
३.	शान्ति चौक देखि न.पा. कल्भर्ट सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९९००००।००
४.	चांदनी चौक देखि शंकरपुर शाखा नहर सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	८८००००।००
५.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
६.	गनुबाबु मार्ग (ग्राभेल सडक) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	११०००००।००
७.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००
८.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२७५०००।००
९.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	९३५००।००

साविक वडा नं. ७ (सात) हाल इनरुवा २

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	बालमन्दिर जाने सडक देखि दक्षिण भुमिसुधार कार्यालय अगाडी सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	७१५०००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
२.	भुमिसुधार कार्यालय देखि दक्षिण वविया सिमा सम्मको पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६०५०००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४९५०००।००
४.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००
५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	४६७५०।००

साविक वडा नं. ८ (आठ) हाल इनरुवा २

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	शंकरपुर शाखा नहर देखि वविया सिमा सम्म पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२७५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	११००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	४६७५०।००

साविक वडा नं. ३ (तिन) हाल इनरुवा ३

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	महेन्द्र राजमार्ग, महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण गोलपार्क हुँदै इनरुवा न.पा. तर्फ जाने पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	८८००००।००
२.	गोलपार्क दक्षिण दुहवी सडक संग जोडिएको (अदालत मार्ग) सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
४.	अन्य ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका ३क र ३ग का सबै जग्गाहरु	१६५०००।००
७.	माथि प्रकरणमा नपरेका ३ख का सबै जग्गाहरु	६६०००।००

साविक वडा नं. ५ (पांच) हाल इनरुवा ३

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (महेन्द्र राजमार्ग) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३२००००।००
२.	अन्य पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६६००००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	४४००००।००

४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६८७५०।००

साविक वडा नं. ४ (चार) हाल वडा नं. ४

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
२.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
३.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	१३७५००।००
४.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६६०००।००

साविक वडा नं. ६ (छ) हाल वडा नं. ४

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	बस चौक पुर्व महानन्द पंचवटी पार्क, उत्तर पानीटंकी चौक सम्म, पश्चिम हाल हेटौडा पेट्रोल पम्प सम्म सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२०९००००।००
२.	हेटौडा पेट्रोल पम्प देखि पश्चिम सुनसरी खोला पुल सम्म महेन्द्र राजमार्गले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	११०००००।००
३.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	५५००००।००
४.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२७५०००।००

५.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	२२००००।००
६.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	४६७५०।००

साविक वडा नं. ९ (नौ) हाल इनरुवा ५

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (वडा नं. २ सिमा देखि सिमा मार्ग सम्म)ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९९००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	९३५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६६००००।००
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	११००००।००

साविक वडा नं. १० (दश) हाल इनरुवा ५

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक (सहायक राजमार्ग) ले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	७७००००।००
२.	अन्य भित्रि पिच सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	६०५०००।००
३.	ग्राभेल सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३८५०००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
४.	कच्ची सडकले छोएका दायां बायांका जग्गाहरु	३३००००।००
५.	माथि प्रकरणमा नपरेका सबै जग्गाहरु	६६०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. १, २, ५, ६ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	६६००००।००
२.	सहायक पिच सडक	५५००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ७ र ८ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
७.	बगर	२७५००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ३ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२२०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ४ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	८८००००।००
२.	सहायक पिच सडक	७७००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	४४००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	१६५०००।००
६.	खेती योग्य	११००००।००
७.	बगर	३३०००।००

साविक मधेशा गा.वि.स. वडा नं. ९ का जग्गाहरूको हाल इनरुवा ६

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	८८००००।००
२.	सहायक पिच सडक	७७००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	४४००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	१६५०००।००
६.	खेती योग्य	८८०००।००
७.	बगर	४४०००।००

साविक चांदवेला गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ९ सम्मका जग्गाहरूको हाल इनरुवा ७

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	६६०००।००
७.	बगर	२२०००।००

साविक डुम्राहा गा.वि.स. वडा नं. २, ७, ८, ९ सम्मका जग्गाहरूको हाल इनरुवा ८

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. १ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२७५०००।००
५.	कच्ची सडक	२२००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. २ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	६६००००।००
२.	सहायक पिच सडक	५५००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२७५०००।००
५.	कच्ची सडक	२२००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. ३ का जग्गाहरुको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	७७०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक वविया गा.वि.स. वडा नं. ४ देखि ९ सम्मका जग्गाहरुको हाल इनरुवा ९

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	१६५०००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२७५००।००

साविक जल्पापुर गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ९ सम्मका जग्गाहरुको हाल इनरुवा १०

क्र.सं.	जग्गाको बिबरण	प्रती कठ्ठा कायम दररेट
१.	मुख्य पिच सडक	५५००००।००
२.	सहायक पिच सडक	४४००००।००
३.	मुख्य ग्राभेल सडक	३३००००।००
४.	सहायक ग्राभेल सडक	२२००००।००
५.	कच्ची सडक	११००००।००
६.	खेती योग्य	५५०००।००
७.	बगर	२२०००।००

सम्पत्ति करको विवरण दाखिला गर्ने म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप

सम्पत्तिको मुल्यांकन रकम	चालु आ.व. भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौ आ.व. सम्म
१ लाख सम्म	१०।००	२०।००	५०।००	१००।००
१ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०।००	१००।००	२००।००	४००।००
१० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००।००	२००।००	४००।००	८००।००
५० लाख भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि	४००।००	६००।००	१२००।००	२४००।००

सम्पत्ति करको मुल्यांकन दररेट

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
१	१ रुपैया	२ लाख	३०
२	२ लाख १ रुपैया	४ लाख	६०

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
३	४ लाख १ रुपैया	६ लाख	१२०
४	६ लाख १ रुपैया	८ लाख	१८०
५	८ लाख १ रुपैया	१० लाख	२४०
६	१० लाख १ रुपैया	१२ लाख ५० हजार	३००
७	१२ लाख ५० हजार १ रुपैया	१५ लाख	३६०
८	१५ लाख १ रुपैया	१७ लाख ५० हजार	४२०
९	१७ लाख ५० हजार १ रुपैया	२० लाख	४८०
१०	२० लाख १ रुपैया	२२ लाख ५० हजार	६००
११	२२ लाख ५० हजार १ रुपैया	२५ लाख	७८०
१२	२५ लाख १ रुपैया	२७ लाख ५० हजार	९६०
१३	२७ लाख ५० हजार १ रुपैया	३० लाख	१२००
१४	३० लाख १ रुपैया	३५ लाख	१६८०
१५	३५ लाख १ रुपैया	४० लाख	२१६०
१६	४० लाख १ रुपैया	४५ लाख	२८८०
१७	४५ लाख १ रुपैया	५० लाख	३६००
१८	५० लाख १ रुपैया	६० लाख	५०४०
१९	६० लाख १ रुपैया	७० लाख	६७८०
२०	७० लाख १ रुपैया	८० लाख	८५२०
२१	८० लाख १ रुपैया	९० लाख	१०२६०
२२	९० लाख १ रुपैया	१ करोड	१२०००
२३	१ करोड १ रुपैया	१ करोड २० लाख	१४४००
२४	१ करोड २० लाख १ रुपैया	१ करोड ४० लाख	१६८००

क्र.सं.	मुल्य देखि	मुल्य सम्म	कायम दर
२५	१ करोड ४० लाख १ रुपैया	१ करोड ६० लाख	१९२००
२६	१ करोड ६० लाख १ रुपैया	१ करोड ८० लाख	२१६००
२७	१ करोड ८० लाख १ रुपैया	२ करोड	२४०००
२८	२ करोड १ रुपैया	२ करोड ५० लाख	३००००
२९	२ करोड ५० लाख १ रुपैया	३ करोड	३८४००
३०	३ करोड १ रुपैया	३ करोड ५० लाख	४६८००
३१	३ करोड ५० लाख १ रुपैया	४ करोड	५५२००
३२	४ करोड १ रुपैया	४ करोड ५० लाख	६३६००
३३	४ करोड ५० लाख १ रुपैया	५ करोड	७२०००
३४	५ करोड १ रुपैया	९ खरब ९९ अरब ९९ करोड ९९ लाख ९९ हजार ९ सय	०.२%

पुनश्च: इनरुवा नगरपालिका वडा नं. १ देखि १० सम्मका जग्गा मध्ये कुनै १ (एक) कितामा ०—७— ० सम्म जग्गा भए त्यस मध्ये ०—३—० लाई घडेरी, बांकीलाई कृषि र ०—७—० भन्दा बढी सबैमा ०—४—० जग्गालाई घडेरीको रुपमा र बांकीलाई कृषिको रुपमा मुल्यांकन गर्ने । साथै माथी उल्लेख भएका जग्गामा बनाएका संरचना र सोले चर्चेको जग्गाको भाग माथी उल्लेख भएको घडेरीको रुपमा कायम भएको जग्गाको क्षेत्रफल भन्दा बढी भए संरचनाले चर्चेको जग्गाको क्षेत्रफललाई नै घडेरी कायम गरी मुल्यांकन गर्ने ।

भवनको मुल्यांकर दर

क्र.स.	भवनको किसिम	भवनको क्षेत्र	मुल्यांकन दर प्रति वर्गफिट
१.	आर.सि.सि.	व्यापारिक	१२००
२.	आर.सि.सि.	आवासिय	९००

३.	इटा/टिन/टायल/खर	व्यापारिक	८५०
४.	इटा/टिन/टायल/खर	आवासिय	८५०
५.	काठ बास र सिमेन्ट पोल टिन/टायल छाना	व्या./आ.	४००
६.	कच्ची घर	३०० वर्ग फिट सम्म	३००००
७.	कच्ची घर	३०० वर्ग फिट भन्दा माथि	५००००
८.	इटा टिन गोदाम		५००
९.	पक्की दिवाल		४००
१०.	कच्ची दिवाल		२५०

आर.सि.सि.भवनको हासकट्टी दर

क्र.स.	वर्ष देखि	वर्षसम्म	हासकट्टी दर प्रतिशतमा
१.	१	५	१०
२.	६	१०	१३
३.	११	१५	१६
४.	१७	२०	१९
५.	२१	२५	२२
६.	२६	३०	२५
७.	३१	३५	२८
८.	३६	४०	३१

९.	४१	४५	३४
१०.	४६	५०	३७
११.	५१	५५	४०
१२.	५६ देखि माथि		४०

अनुसूची -२

व्यवसाय करको दररेट

(आर्थिक वर्ष २०८३।०८४, मिति २०८३।४।१ गते देखि लागू हुने)

उत्पादन मुलक उद्योग

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१	उत्पादन मुलक उद्योग				
१.१	फर्निचर उद्योग	१००००।००	५०००।००		
१.२	सिमेन्ट उद्योग	५००००।००			
१.३	ईटा, टाएल उद्योग	१००००।००	५०००।००		
१.४	आलुमुनियम उद्योग	५०००।००	३०००।००		
१.५	स्टेशनरी तथा	५०००।००	३०००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	कपी उद्योग				
१.६	गृल उद्योग	५०००।००	४०००।००		
१.७	काठ मिल	७०००।००			
१.८	चिप्स उद्योग	३०००।००	१५००।००	१०००।००	
१.९	मैदा मिल उद्योग	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
१.१०	चाउचाउ उद्योग	२००००।००	१५०००।००	१००००।००	
१.११	बिस्कुट उद्योग	१५०००।००	१००००।००	५०००।००	
१.१२	सलाई उद्योग	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
१.१३	छालाको समान उत्पादन	३०००।००			
१.१४	भेनियर उद्योग	२५०००।००			
१.१५	औषधि केमिकल उद्योग	१००००।००			
१.१६	प्लाई उद्योग	२५०००।००			
१.१७	रेडिमेट प्लाई ढोका उत्पादन उद्योग	५०००।००	१५००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१.१८	फ्लोरिङ/फर्निचिंग	१००००।००	५०००।००	३०००।००	
१.१९	मदिरा, डिस्टिलरी, बुअरी उद्योग	३००००।००			
१.२०	हल्का पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग	२००००।००			
१.२१	प्लाष्टिकका सामग्री उद्योग, कुर्सी झोला ब्याग आदी	१००००।००	५०००		
१.२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन उद्योग	१०००।००			
१.२३	ह्याचरि उद्योग	५०००।००			
१.२४	पशुपक्षि आहारा उत्पादन गर्ने उद्योग	१००००।००			
१.२५	कृषि सामग्री बिउ, विजन रासायनिक मल उद्योग	१००००।००			
१.२६	सिमेन्टका	१००००।००	५०००।००	३०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	विजुलीको पोल हुमपाइप बनाउने उद्योग				
१.२७	तामा, पित्तल, आलुमुनियम, फलाम जस्ता धातुको उद्योग	१५०००।००	१००००।००		
१.२८	टिनको बाकस, लालटिन, स्टोभ बनाउने उद्योग	१००००।००	५०००।००	३०००।००	
१.२९	मोटर पाटर्स उत्पादन उद्योग	१५०००।००			
१.३०	जुत्ता चप्पल, ब्याग, स्वीटर, ज्याकेट उद्योग	१००००।००	७५००।००		
१.३१	चिया उद्योग तथा प्याकेजिङ्ग	३०००।००			
१.३२	तान राखी कपडा बुन्ने उद्योग	५०००।००			
१.३३	लोहोरो सिलौटो	१०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	बनाउने उद्योग				
१.३४	नेपाली कागज उद्योग	५०००।००			
१.३५	कार्टुन/कार्डबोर्ड बनाउने उद्योग	५०००।००			
१.३६	जुट उद्योग	१००००।००			
१.३७	कपडा तथा धागो फ्याक्ट्री विदेश निर्यात गर्ने	१००००।००			
१.३८	व्यवसायीक पानी बोरिङ्ग	१००००।००			
१.३९	पानी बिक्री गर्ने व्यवसाय/मिनरल बाटर् उद्योग	५०००।००			
१.४०	कत्था उद्योग	३०००।००			
१.४१	अक्सिजन ग्यास उद्योग (भर्ने)	५०००।००			
१.४२	तार, केवल तथा जि आई काडेतार,	१००००।००	५०००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	काटा, पाइप आदि उत्पादन गर्ने उद्योग				
१.४३	सर्जिकल सामान उत्पादन	१००००।००			
१.४४	आयुर्वेदीक औषधी उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००।००			
१.४५	साबुन उद्योग	१००००।००			
१.४६	खाने तेल प्याकेजिङ्ग उद्योग, रिफाइनेरी समेत (सबै प्रकारका)	१००००।००			
१.४७	ब्याट्री उत्पादन बिक्री उद्योग	१५०००।००			
१.४८	फाइबर र कपास उद्योग	७५००।००			
१.४९	मास्क, स्यानिटरी प्याड उद्योग	१००००।००	५०००।००		
१.५०	बेतवास फर्निचर	३०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१.५१	दालमोठ, भुजिया उधोग	५०००।००	३०००।००	१०००।००	
१.५२	सुईटर उधोग, ढाका उधोग	३०००।००	२०००।००	१०००।००	
१.५३	रिक्सा बडी उधोग	३०००।००			
१.५४	नुडल्स उधोग	५०००।००			
१.५५	मसला उधोग	३०००।००	२०००।००	१०००।००	
१.५६	बिट र बोर्ड उत्पादन उधोग	५०००।००			
१.५७	झोला उधोग	५०००।००	२०००।००	१०००।००	
१.५८	मैनबत्ती उधोग	५००।००			
१.५९	अचार उधोग	१०००।००			
१.६०	क्रसर उधोग	३००००।००			
१.६१	कालोपत्रे गर्ने अलकत्रा पकाउने प्लान्ट	५००००।००			
१.६२	छपाई तथा	५०००।००	३०००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	प्रिन्टिङ प्रेस				
२	कृषी जन्य वस्तु बिक्री वितरण तथा पशुपालन				
२.१	कृषी भण्डार, मल, विउ विजन, किटनासक समेत बिक्री	४०००।००	३०००।००	२०००।००	
२.२	दुध डेरी	३०००।००	२०००।००		
२.३	पशु, पंछी तथा माछा पालन	५०००।००	३५००।००	३०००।००	
२.४	कुकुर बिक्री केन्द्र (पेट हाउस)	५०००।००			
२.५	पशुपंक्षी आहार बिक्री पसल	७५००।०० डिलर	४०००।००	३०००।००	
२.६	कम्पोष्ट मल व्यवसाय	३०००।००	२०००।००	१०००।००	
२.७	वद्यशाला व्यवसाय	५०००।००	३०००।००	२०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
२.८	अण्डा बिक्री पसल	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
२.९	दूग्ध, घ्यू, नौनी, चिज, छुर्पी बिक्री पसल	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
२.१०	निजी नर्सरी व्यवसाय	३०००।००	२५००।००	१५००।००	
२.११	कृषि जन्य अन्न उत्पादन सामग्री खरिद बिक्री	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
२.१२	बास खरिद बिक्री	३०००।००	२०००।००	१०००।००	
२.१३	हस्तकला व्यवसाय, आर्ट्स	२५००।००	१५००।००		
२.१४	च्याउ उत्पादन केन्द्र	२०००।००	१०००।००		
२.१५	शित भण्डार	१००००।००			
२.१६	मह उत्पादन ताथ बिक्री	२०००।००			
२.१७	कृषी औजार	३०००।००	२०००।००	१५००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
३	सेवामुलक संस्था				
३.१	नोटरी पब्लिक	१००००।००			
३.२	अडिटर	५०००।००			
३.३	सौर्य उर्जा, सोलार	५०००।००			
३.४	ट्राभल्स एण्ड टुर्स	५०००।००			
३.५	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा ईलेक्ट्रीक सामग्री मर्मत केन्द्र	३०००।००			
३.६	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय नयाँ दर्ता	२५०००।००			
३.७	घ वर्ग निर्माण व्यवसाय नविकरण	५०००।००			
३.८	निर्माण व्यवसायी अन्य	२००००।००	१५०००।००	१००००।००	
३.९	घ वर्गको फर्म नामसारी	२००००।००	एका संगोलको परिवारको		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
			हकमा १०००।००		
३.१०	घ वर्गको फर्म ठाउँसारी	५०००।००			
३.११	घ वर्गको फर्म प्रतिलिपी	१०००।००			
३.१२	बालुवा, गिट्टी जम्मा गरी विक्री गर्ने सप्लायर्स	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
३.१३	निर्माण कर्मी	१०००।००			
३.१४	इटा, टायल व्यवसाय विक्री डिपो		५०००।००	४०००।००	
३.१५	पार्टी प्यालेस	१००००।००			
३.१६	लेखा परीक्षण, विशेषज्ञ, कानूनी परामर्श तथा अन्य सेवा व्यवसाय कानून व्यवसायी	५०००।००	३०००।००	२५००।०० (लेखापढी व्यवसाय)	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
३.१७	नक्सा तयारी तथा परामर्श भ्यालुएटर सहितको कन्सल्टेन्सी व्यवसाय	१००००।००			
३.१८	इन्जिनियर तथा चिकित्सक	५०००।००			
३.१९	शैक्षिक परामर्श केन्द्र कन्सल्टेन्सी	२००००।००			
३.२०	ज्योतिषी सेवा	२०००।००			
३.२१	<u>कानून व्यवसाय</u> <u>ल फर्म नोटरी</u> <u>सहित</u> - वरिष्ठ अधिवक्ता सहित - अधिवक्ता सहित	१००००।०० ७५००।००			
३.२२	लेखापरीक्षण (सी ए र एस सी ए)	५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रू.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रू.५ लाख १ देखि रू.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रू.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
३.२३	लेखापरीक्षण अन्य वर्ग	३०००।००			
३.२४	घर, जग्गा खरिद बिक्री, रियल स्टेट व्यवसाय	२००००।००			
३.२५	हाउजिङ्ग कम्पनी व्यवसाय	२५०००।००			
३.२६	सिरक डसना बनाउने	२०००।००			
३.२७	सेफ्टी ट्यांकी सेवा	५०००।००			
४	संचार तथा सुचना प्रदायक				
४.१	स्थानिय टेलिभिजन सेवा	१५०००।००			
४.२	रेडियो/एफ.एम. सेवा (क) ५०० वाट भन्दा कम (ख) ५०० वाट भन्दा बढी	५०००।०० १००००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
४.३	केवल नेटवर्क	१००००।००			
४.४	वेबसाईट तथा सफ्टवेर डिजाईन	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
४.५	फोटोकपी र संचार सेवा	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
४.६	होम डेलिभरी, कुरियर सेवा	३०००।००			
४.७	विज्ञापन एजेन्सी	५०००।००			
४.८	साईवर क्याफे	३०००।००			
४.९	अनलाइन पत्रिका	३०००।००			
४.१०	पत्रपत्रिका प्रकाशन दैनिक	५०००।००			
४.११	पत्रपत्रिका प्रकाशन साप्ताहिक	२०००।००			
४.१२	कम्प्युटर टाइप संचालन	३०००।००			
४.१३	मोबाइल सिम कार्ड थोक	५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	विक्रेता				
४.१४	मोबाइल लगायतका टावर (प्रति टावर)	१००००।००			
४.१५	अनलाईन सेवा तथा भू-सेवा व्यवसाय	५०००।००			
४.१६	विद्युत पोलको भाडा (प्रति पोल)	१००।००			
४.१७	टेलिकमको पोल भाडा (प्रति पोल)	१००।००			
५	होटल व्यवसाय				
५.१	रिसोर्ट	१००००।००			
५.२	होटल, रेष्टुरेन्ट, लज	१००००।००			
५.३	कोल्ड सेन्टर (हल्का पेय पदार्थ)	२५००।००			
५.४	साधारण होटल	२५००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
५.५	मिष्ठान भण्डार, वेकरी	२५००।००	२०००।००		
५.६	चिया नास्ता पसल,	१०००।००	५००।००		
५.७	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट (मदिरा सहितको)	७५००।००	५०००।००		
५.८	दोहोरी, डान्स सेन्टर	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
५.९	पिज्जा हाउस, वर्गर हाउस, केक हाउस, बार लगायतका	१००००।०० (बार)	७५००।००	५०००।००	
५.१०	क्याटरिड तथा टेण्टहाउस	१००००।००	५०००।०० कुनै एक मात्र गरेमा		
५.११	ठेलामा व्यवसाय गर्ने (चटपटे, पानीपुरी, आइस्क्रिम, चाउमिन, मःम आदी)			१५००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
६	सवारी शो रूम तथा पेट्रोलियम पदार्थ				
६.१	सबै प्रकारका हेवि इक्विपमेण्ट जे.सी.वि., डोजर, रोलर सर्भिस सेन्टर सहित	२५०००।००			
६.२	ट्रयाक्टर बिक्री व्यवसाय	२५०००।००			
६.३	कार जिप, साना सवारी बिक्री व्यवसाय	२५०००।००			
६.४	पावर टिलर/टेम्पो बिक्री केन्द्र	१००००।००			
६.५	मोटरसाईकल, स्कुटर सोरूम	१००००।००			
६.६	रिकन्डिसन मोटरसाइकल खरिद बिक्री	५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
६.७	विद्युतिय सवारी, सिटी सफारी व्यवसाय	७५००।००			
६.८	साइकल, रिक्सा पसल	३०००।००			
६.९	पेट्रोल पम्प	१५०००।००			
६.१०	पेट्रोलियम पदार्थको पम्प नभएको डिपो तथा सम्पर्क कार्यालय	५०००।००			
६.१२	लुब्रिकेशन पसल	५०००।००			
६.१२	मट्टीतेल व्यवसाय	२०००।००			
६.१३	कोइला खरिद बिक्री पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
६.१४	ग्यास डिलर	५०००।००		३०००।०० (ग्यास विक्रेता)	
७	शैक्षिक संस्था				
७.१	निजी स्तरको	२००००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	क्याम्पस, प्राविधिक कलेजहरू				
७.२	निजी स्तरका विद्यालय	१२५००।०० (मा.वि.)	७५००।०० (आधारभुत)		
७.३	निजी प्राविधिक शिक्षालय तालिम केन्द्र	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
७.४	कम्प्युटर तालिम तथा प्रशिक्षण	७५००।००			
७.५	निजी विभिन्न प्रशिक्षण केन्द्रहरू	१००००।००	५०००।००		
७.६	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१००००।००	५०००।००		
७.७	ड्राईभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	७५००।००			
७.८	पोलिटेक्नीक प्रा.लि. तथा सिटिभिटीबाट सम्बन्धन प्राप्त	१००००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	संस्थाहरू				
७.९	सिलाई कटार्ई प्रशिक्षण केन्द्र	५०००।००			
७.१०	ट्युसन तथा ल्याडवेज सेन्टर	५०००।००			
७.११	पुर्व प्राथमिक, शिशु स्याहार केन्द्र (मन्टेस्यरी)	५०००।००			
७.१२	होस्टेल, <u>छात्रावास</u> २५ बेडसम्म २५ बेड भन्दा माथि	५०००।०० ७५००।००			
७.१३	संगित, नृत्य प्रशिक्षण	५०००।००			
८	मर्मत तथा सामग्री विक्रेता				
८.१	मिल मेशिनरी पसल	४०००।००	३०००।००		
८.२	सवै प्रकारका मोटर पार्ट्स,	४०००।००	३०००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	हेलमेट पसल, स्टिकर, सिट कभर				
८.३	कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा इलेक्ट्रीक सामग्री मर्मत केन्द्र	३०००।००			
८.४	रिक्सा साइकल पाटर्स	२०००।००			
८.५	सबै खालका टायर व्यवसाय	३०००।००			
८.६	रंगरोगन सम्बन्धी (सवारी साधन डेण्टिग पेन्टिग)	१००००।००			
८.७	हेभि लेथ तथा ड्रिल मेसिन राखी सवारी मर्मत ग्यारेज	१००००।०० (हेवी गाडी)	७०००।०० (कार, जिप, ट्याक्टर)		
८.८	बस, ट्रक आदिको बडी बिल्डर्स	७०००।००	५०००।००		
८.९	लाइट लेथ तथा	५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	ड्रिल मेसिन राखि सवारी मर्मत				
८.१०	गाडी तथा मोटरसाइकल टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	१०००।००			
८.११	रिक्साको बडी बनाउने तथा मर्मत	३०००।००			
८.१२	ई-रिक्सा मर्मत	३०००।००			
८.१३	सिलाई बुनाई मेसिन, ग्यास, चुल्हो, मैन्टोल, स्टोभ, प्रेसर कुकर लाईट मर्मत पसल	२०००।००			
८.१४	अटो साथै गाडी वासिङ्ग सेन्टर	३५००।००			
८.१५	विद्युत बायर, प्लम्बी, तथा रङ्गरोगन व्यवसाय	३०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
८.१६	साईकल, रिक्शा, ठेला मर्मत	१०००।००			
८.१७	मोटरसाईकल, वर्कसप	४०००।००			
८.१८	टि.भी, फ्रिज, वासिंग मेसिन, ए.सि. मर्मत	४०००।००			
८.१९	घडी रेडियो मर्मत	१०००।००			
९	अस्पताल तथा क्लिनिक				
९.१	निजी अस्पताल	२५०००।००			
९.२	नर्सिङ होम	२००००।००			
९.३	मेडिकल कलेज	५००००।००			
९.४	आखा अस्पताल	१००००।००			
९.५	हेल्थ क्लिनिक	५०००।००			
९.६	औषधि पसल/फार्मसी	४०००।००	३०००।००		
९.७	भेटनरी औषधि	४०००।००	३०००।००		

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	पसल				
९.८	इक्वीपमेन्टबाट जाच गर्ने ल्याब, भिडियो एक्सरे सबै	५०००।००	३०००।००		
९.९	सर्जिकल समान विक्री पसल	५०००।००	३०००।००		
९.१०	अस्पताल जन्य इक्युपमेन्ट सहितको सर्जिकल सामग्रीको व्यवसाय	१००००।००			
९.११	चिकित्सक सेवा उपलब्ध गराउने पोलिक्लीनिक, डाईग्नोस्टिक	१५०००।००			
९.१२	दन्त क्लिनीक	५०००।००			
९.१३	प्राकृतिक चिकित्सा अक्यूपंचर	५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
९.१४	चश्मा घर तथा क्लिनिक	५०००।००			
९.१५	एलोपेथिक औषधी पसल	४०००।००	३०००।००		
९.१६	होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक औषधी पसल	३०००।००	२०००।००		
९.१७	थेरापी, शरीरको उपचार सम्बन्धी	४०००।००			
९.१८	प्याथोलोजि ल्याब (इक्वीपमेन्ट बाट बाहेक जाच गर्ने)	५०००।००			
९.१९	भेटनरी पशु औषधी, केमिकल वर्कस औषधी प्याकेजिङ्ग तथा सेवा	५०००।००			
९.२०	औषधि थोक विक्रेता	१५०००।००			
१०	फोटो स्टुडियो तथा फक्लास प्रिन्ट				

क्र. स.	विवरण	रू.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रू.५ लाख १ देखि रू.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रू.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१०.१	म्युजिक स्टुडियो	५०००।००			
१०.२	सिनेमा, चलचित्र निर्माण उद्योग	२५०००।००			
१०.३	कलर ल्याब	५०००।००			
१०.४	फोटो स्टुडियो तथा फोटो कपी सेन्टर	३०००।००			
१०.५	फलेक्स प्रिन्ट	४०००।००			
१०.६	प्रिन्टि प्रेस	७०००।००			
१०.७	भिडियो मिक्सीङ	५०००।००			
१०.८	मसाज तथा स्पा व्यवसाय	५०००।००			
१०.९	ढल तथा सेफ्टी ट्यांकी सरसफाइ व्यवसाय	५०००।००			
१०.१०	डिजिटल नम्बर प्लेट, डिजिटल बोर्ड	२०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१०.११	आर्मी, तालिम	५०००।००			
१०.१२	शेयर ब्रोकर व्यवसाय	१००००।००			
१०.१३	ट्याटु व्यवसाय	५०००।००			
१०.१४	एकोरियम पसल (माछाको चारो सहित)	५०००।००			
११	बैदेशिक रोजगार तथा सुरक्षा सेवा				
११.१	मेनपावर (ओभरसिज प्रा.लि.)	२००००।००			
११.२	सेक्युरिटी सेवा	१००००।००			
११.३	स्वेदशी रोजगार प्रदायक व्यवसाय	५०००।००			
१२	वैक तथा वित्तिय संस्था				
१२.१	वैक लिमिटेड	४००००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१२.२	विकास बैंक	३५०००।००			
१२.३	सहकारी संस्था	५०००।०० (सेयर पुँजी १ करोड माथि)	४०००।०० (सेयर पुँजी १ करोड भन्दा कम)		
१२.४	कृषि सहकारी संस्था —कृषि, स्वास्थ्य, शिक्षा, जडिबुटी, पशुपालन, लघु उद्यम जस्ता मुख्य कारोबार संचालन गर्ने सहकारी संस्थाहरू)	३०००।००	२०००।०० (महिलाहरू द्वारा सचिलत		
१२.५	फाईनान्स कम्पनी	२००००।००			
१२.६	मनि ट्रान्सफर	५०००।००			
१२.७	विमा व्यवसाय	१५०००।००			
१२.८	सेयर कारोबार कम्पनी	५०००।००			
१२.९	लघु वित्तीय	१५०००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१२.१०	अन्य स्थानिय तहमा स्थापना भई यस नगर क्षेत्र भित्र शाखा वा सेवा केन्द्र संचालन गर्ने बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू	१००००।००			
१२.११	उद्योग संचालन गर्ने सहकारीहरू	१५०००।००			
१२.१२	कमिसन एजेण्ट	१००००।००			
१३	विविध व्यवसायहरू				
१३.१	किराना पसल	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
१३.२	ढाका कपडा/टोपी, धागो, टांक, चेन, कपडामा लाग्ने बुट्टा झोला आदी	२०००।००			
१३.३	व्युटी पार्लर	४०००।००	३०००।००	२०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१३.४	शैलुन	१५००।००	१०००।००		
१३.५	टेलर्स	३०००।००	२०००।००	१५००।००	
१३.६	सटिङ, सुटिङ युनिफर्म हाउस	५०००।००			
१३.७	चियापत्ती, कफि बिक्री पसल	१५००।००			
१३.८	बुटीक	५०००।००			
१३.९	घडी तथा चस्मा पसल	३०००।००	२५००।००	२०००।००	
१३.१०	ड्राईक्लिनिर्स	२०००।००			
१३.११	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	७५००।००	५०००।००		
१३.१२	केमिकल, रासायनिक पदार्थ	१५०००।००			
१३.१३	व्याग, लगेज पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
१३.१४	किचन सामग्री खरिद बिक्री गर्ने	५०००।००	४०००।००	३०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	पसल				
१३.१५	सौर्य उर्जा, सोलार	५०००।००			
१३.१६	खाद्य बस्तु खरिद विक्री	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
१३.१७	रंगरोगन सम्बन्धी डिलर वा होलसेल	१००००।००			
१३.१८	रंगरोगन सम्बन्धी खुद्रा	५०००।००	३०००।००		
१३.१९	स्टिल, आलमुनिय व्यवसाय	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
१३.२०	ऐना सिसाको फ्रेमिंग गरी विक्री गर्ने	२०००।००			
१३.२१	छड तथा सिमेन्ट व्यवसाय	१००००।००	७५००।००	५०००।००	
१३.२२	थान कपडा पसल तथा रेडिमेट कपडा व्यवसाय • थान कपडा व्यवसाय/पस	४०००।०० ४०००।००	३०००।०० ३०००।००	२०००।०० २०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	ल - रेडिमेट कपडा व्यवसाय पसल खुद्रा - रेडिमेट कपडा व्यवसाय थोक - अन्य किसिमका कपडा बिक्रता - कपडा प्रशोधन तथा रूवा/कपडा पेल्ले व्यवसाय	 ५०००।०० ५०००।०० १५००।००	३०००।००	२०००।००	
१३.२३	सुन चादी, <u>बहुमुल्य बस्तु</u> <u>व्यवसाय</u> सुन चादी बहुमुल्य धातु व्यवसाय कारखा	७५००।०० ५०००।०० ३०००।००	५०००।०० ४०००।००	३०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	ना सहित - सुन चादी बहुमुल्य धातु व्यवसाय कारखाना नभएको - सुन चादीको गहना कारखाना तथा रिफाईनरी सेन्टर - अन्य गरगहना पथर, सिटी गोल्ड गहना समेत बिक्री - बहुमुल्य धातु व्यवसाय	५०००।०० ७५००।००			
१३.२४	मनिहारी पसल, कस्मेटिक सामान	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
१३.२५	चुरी व्यवसाय	२०००।००			
१३.२६	ईलेक्ट्रोनिक्स पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१३.२७	मोवाईल पसल	४०००।००	३०००।००		
१३.२८	जुत्ता, चप्पल पसल	४०००।००	३०००।००	२०००।००	
१३.२९	भाडा पसल	५०००।००	३०००।००	२०००।००	
१३.३०	कवाडी संकलक	१५०००।०० कवाडी गाडी खरिद बिक्रि, बजार क्षेत्र तथा हाईवे मा रहेका	१००००।०० (कागज,बोतल तथा प्लास्टिक) हाईवे भन्दा ५०० मिटर टाढा रहेको		
१३.३२	पान तथा हल्का पेय पदार्थ पसल	२०००।००	१५००।००		
१३.३३	खेलकुद सामाग्री, जिम फिजिकल फिटनेस सामाग्री व्यवसाय	५०००।००	३०००।००		
१३.३४	फलामको औजार बनाई बिक्रि गर्ने (लोहार)	१०००।००			
१३.३५	मासु पसल	५०००।००	३०००।००	२०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१३.३६	तरकारी तथा फलफुल पसल	२०००।००			
१३.३७	होम डेकोर व्यवसाय	३०००।००	२०००।००		
१३.३८	सिसा व्यवसाय तथा आलुमुनियम पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
१३.३९	प्लास्टिक सामग्रीको व्यवसाय	२०००।००			
१३.४०	कम्प्युटर सप्लायर्स	७५००।००	५०००।००	४०००।००	
१३.४१	हार्डवेर पसल	५०००।००	४०००।००	३०००।००	
१३.४२	आयत निर्यात व्यवसाय	१००००।००			
१३.४३	खेनि उद्योग तथा सुर्ती प्याकेजिङ (डिलरसिप)	१००००।०० (डिलर)	५०००।०० (किराना पसलमा थप)	२०००।०० (पान पसलमा थप)	
१३.४४	आईसक्रिम पार्लर	५०००।००	३०००।००	२०००।००	

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
१३.४५	गिफ्ट तथा किचन सामान	४०००।००			
१३.४६	पुजा सामग्री	२०००।००			
१३.४७	जडीबुटी समान	२०००।००			
१३.४८	बिजुली पसल	३०००।००	२०००।००		
१४	मनोरन्जन प्रदायक व्यवसाय				
१४.१	व्याट्री तथा मार्ईक व्यवसाय	३०००।००	२०००।००		
१४.२	क्यासेट, सिडी तथा डिभीडी	२०००।००			
१४.३	ब्रास वैण्ड	३०००।००			
१४.४	स्नुकर तथा पुल हाउन	५०००।००			
१४.५	जादु, चटकी देखाउने	१००।०० (प्रतिदिन)			
१४.६	धर्म काटा	१३०००।००			
१४.७	कभर्डहल भाडा	७०००।००	५०००।००		

क्र. स.	विवरण	रू.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रू.५ लाख १ देखि रू.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रू.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	(प्रति प्रतियोगिता)				
१४.८	सिनेमा हल	२००००।००			
१४.९	थ्रि डि, १२ डि अत्याधुनिक सिनेमा हल	२५०००।००			
१४.१०	मेला रमाइलो मेला, जु चिडिया घर	३०००।०० (प्रतिदिन)			
१४.११	फन पार्क, पिकनिक स्पोर्ट, स्विमिङ पुल	७५००।००			
१४.१२	शारिरिक व्यामशाला	३०००।००			
१४.१३	फुटबल ट्रिनिङ्ग व्यवसाय फुटसल	३०००।००			
१४.१४	खेल मैदान भाडा (एक प्रतियोगिता)	७०००।००			
१५	डिलरसिप				
१५.१	हल्का पेय	१००००।००			

क्र. स.	विवरण	रु.१० लाख १ देखि माथि पुँजी भएको	रु.५ लाख १ देखि रु.१० लाख सम्म पुँजी भएको	रु.५ लाख सम्म पुँजी भएको	कैफियत
	पदार्थको डिलरसिप				
१५.२	मदिराको डिलरसिप	१५०००।००			
१५.३	अन्य सामग्रीको डिलरसिप लिएका पसलहरू	५०००।००			
१६	मिल				
१६.१	सेलर मिल	५०००।०० (२५ किलो वाट भन्दा माथि)	४०००।०० (२५ किलो वाट भन्दा माथि)		
१६.२	होलर मिल, फ्लावर मिल, चिउरा मिल, मसलामिल, तेल मिल, धान कुट्ने मिल	१५००।००			

नोट:—

- गैर नेपाली नागरिक र नेपाली नागरिकसंग साझेदार भई व्यवसाय संचालन गर्न चाहने व्यवसायीहरूलाई एक वर्षका लागि प्रत्येक वर्ष सम्झौता नविकरण गर्ने गरी निजले यस नगरपालिकामा रु.

१००००।०० धरौटी जम्मा गरी अस्थायी व्यवसाय गर्न अनुमती दिने । साथै व्यवसाय करको हकमा माथि उल्लेखित दररेटको दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।

- कुनै पनि व्यवसायी इनरुवा क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालन गर्दा इनरुवा न.पा.मा दर्ता नभई आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा सम्बन्धित संस्था/कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय संचालन भएको मितिबाट नै इनरुवा न.पा.कार्यालयमा व्यवसाय कर लाग्ने छ ।
- महिलाको नाममा नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्दा पहिलो पटकलाई व्यवसाय करमा २५% छुट दिइनेछ ।
- आ.व.०८१।०८२ देखि लागू हुने गरी नयाँ पुँजीको श्रेणी वर्गिकरण भएकोले विगतमा न.पा.कार्यालयमा दर्ता रहेका व्यवसायहरूको वर्तमान पुँजी वर्गिकरणको आधारमा श्रेणी परिवर्त हुने छैन ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ लागू भएको मितिदेखि व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-३

सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुरहरू

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१	नागरिकता, नागरिकता प्रतिलिपि सिफारीस दस्तुर	१००।००
२	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारीस दस्तुर	१०००।००
३	गैर आवासिय नागरिकको नागरिकता सिफारीस दस्तुर	१००००।००
४	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारीस दस्तुर प्रतिगोटा	२००।००
५	स्थायी बसोबास सिफारीस दस्तुर	३००।००
६	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	३००।०

क्र.सं.	विवरण	दररेट
७	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	५००।००
८	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सूचना	२००।००
९	मिलापत्र सिफारिस	५००।००
१०	चारित्रिक सिफारीस दस्तुर	३००।००
११	घर कायम सिफारीस दस्तुर	
	पक्की	१५००।००
	कच्ची	७५०।००
१२	बिद्युत मिटर जडान सिफारीस दस्तुर	३००।००
	कृषि मिटर जडान सिफारीस दस्तुर	३००।००
	थ्रि फेस लाईनको बिद्युत जडान सिफारीस	२०००।००
१३	विवाह प्रमाणीत सिफारीस दस्तुर	५००।००
१४	उद्योग व्यवसाय बन्द सिफारीस दस्तुर	७००।००
१५	नाता प्रमाणीत सिफारीस दस्तुर	२५०।००
१६	जग्गा नामसारी सिफारीस दस्तुर	५००।००
१७	सर्जिमिन सिफारीस दस्तुर	५००।००
१८	साधारण तथानाम, थर, ठेगाना, उमेर संसोधन सम्बन्धी सिफारीस दस्तुर	२५०।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
१९	नेपाल बाहेक अन्यत्र गरीने सिफारीस दस्तुर	५०००।००
२०	सहुलियत काठ सिफारीस (आगलागीलाई छुट) दस्तुर	३०००।००
२१	घर ठाउसारी सिफारीस दस्तुर	
	न.पा. भित्रफुसको १ तले	२५०।००
	न.पा. बाहिर लैजाने सिफारीस दस्तुर	४५०।००
	न.पा. भित्र २ तले टिनको घर	५००।००
	न.पा. बाहिर २ तले टिनको घर	६००।००
२२	डिलरसीपका लागि गरिने सिफारीस दस्तुर	६०००।००
२३	ब्लक जग्गा विक्री गर्दा वा अंशबण्डा गर्दा प्रति कट्टा	५५०।००
२४	पेन्सन पट्टा सिफारीस दस्तुर	
	नेपाल भित्रका लागि गरिने सिफारीस	२००।००
	भारतका लागि गरिने सिफारीस	२०००।००
	अन्य देशका लागि गरिने सिफारीस	६०००।००
२५	अपुतालि सिफारीस	
	नेपालमा गरिने	५०००।००
	विदेशमा गरिने	२५०००।००
२६	मोही जग्गा नामसारी/मोही कायम सिफारीस दस्तुर	५००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
२७	मोही लगत कट्टा सिफारीस दस्तुर	
	१ कट्टा देखि ३ कट्टा सम्म	१०००।००
	३ कट्टा देखि ५ कट्टा सम्म	२०००।००
	५ कट्टा भन्दा माथि	३५००।००
२८	आगलागी सिफारीस दस्तुर	
	बिमा भएको सामान्य घरको	२०००।००
	बिमा भएको साना घरेलु उद्योग	३०००।००
	बिमा भएको मझौला उद्योग	५०००।००
	ठुलो उद्योग (फ्याक्ट्री) भए	१००००।००
२९	स-शुल्क मेला सर्कस नाच आदि चलाउन सिफारीस दस्तुर	३००००।००
	फरक फरक प्रकारका खेल, नाच आदीलाई	१००००।००
	सिनेमा हल खोल्न गरिने सिफारीस दस्तुर	३५०००।००
३०	अमिन दस्तुर	
	० कट्टा देखि २ कट्टा सम्म	२०००।००
	२ कट्टा देखि ५ कट्टा सम्म	३०००।००
	५ कट्टा भन्दा माथी सवैमा	४०००।००
३१	ले आउट सिफारीस दस्तुर १००० ब.फी. सम्म	३५००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	ले आउट सिफारीस दस्तुर १००० ब.फी. भन्दामाथी	४०००।००
३२	घर/जग्गा मुल्यांकन दस्तुर प्रति लाखमा	०.१ प्रतिशत
३३	ई-रिक्सा/सिटी सफारी दर्ता दस्तुर	
	दर्ता/नविकरण दस्तुर	३४००।००
	रुट इजाजत दस्तुर	७५०।००
	जाँच पास दस्तुर	२५०।००
	नामसारी दस्तुर	१०००।००
	<u>जरिवाना</u>	
	- नविकरण गर्ने समय समाप्त भएको मितिले ३ महिना सम्म नविकरण गरेमा जरिवाना लाग्ने छैन । - समय समाप्त भएको ३ महिना भित्र पनि नविकरण नभएमा पहिलो आ.व.मा २५%, दोस्रो आ.व.को ५०%, तेस्रो आ.व.मा ७५% र चौथो आ.व.मा १००% र पाचौँ आ.व. वा सो भन्दा बढी १२५%ले जरिवा लाग्ने छ ।	
	ब्लुबुक प्रतिलिपि दस्तुर	३००।००
	जाँचपास प्रतिलिपि दस्तुर	१००।००
	रुट इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर	१००।००
	गैरकानूनी रूपमा संचालित रिक्सा तथा ई-रिक्सा कारवाही प्रति पटक	५००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	<u>इनरुवा नगरक्षेत्र बाहिर बाट आएका सिटी सफारी अटो रिक्सा प्रति दिनको जरिवाना</u>	
	• पहिलो पटक	१००।००
	• दोश्रो पटक	२००।००
	• तेस्रो पटक वा सो भन्दा बढी प्रति पटक	५००।००
	ठाउँसारी सिफारिस (अन्यत्रबाट आउदा/अन्यत्र जादा)	५००।००
	स्थानान्तरण सिफारिस दस्तुर	१००।००
	न.पा.को लोगो सहितको स्टिकर दस्तुर	१००।००
३४	निजी बिद्यालय कक्ष थप सिफारीस दस्तुर	
	माध्यमिक तह	३००००।००
	आधारभुत तह	२००००।००
३५	निजी बिद्यालय नयां कक्षा संचालन तथा वार्षिक नविकरण दस्तुर	
	माध्यमिक तह	२००००।००
	आधारभुत तह	१५०००।००
३६	उद्योग सिफारीस दस्तुर	
	लघु उद्योग	२०००।००
	साना उद्योग	३५००।००
	मझौला उद्योग	१५०००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	ठुला उद्योग	५५०००।००
	कम्पनी सिफारिस दस्तुर	१५०००।००
३७	उजुरी दर्ता दस्तुर (व्यक्ति विशेषमा मात्र)	१५००।००
३८	बहाल कर (रामजानकी गुठी देखि हाईवे हुंदै अस्पताल चौक सम्म, बालमन्दिर मोड देखि शान्ति चौक सम्म न्यूनतम प्रति कोठा मासिक भाडा रु. ४०००।०० कायम गर्ने र अन्य स्थानको न्यूनतम प्रति कोठा मासिक भाडा रु. २०००।०० वा सम्झौता अनुसार लिने)	१० प्रतिशत
३९	घर नक्सा फाराम	५००।००
४०	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	७००।००
४१	अंग्रेजी सिफारीस दस्तुर प्रत सिफारिस	१०००।००
४२	अन्य निकायलाई दिईने संस्था दर्ता सिफारीस दस्तुर	३०००।००
४३	अन्य निकायलाई दिईने संस्था नविकरण सिफारीस दस्तुर (नोट: मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्चलाई निशुल्क)	२०००।००
४४	न.पा. मा संस्था दर्ता वापत लिईने दर्ता दस्तुर	३०००।००
४५	न.पा. मा संस्था नविकरण वापतलिईने नविकरण दस्तुर (सेवामुलक संस्थालाई नविकरण शुल्क लाग्ने छैन ।)	२०००।००
४६	नक्कल दस्तुर	
	नक्सापास सम्बन्धी नक्कल प्रति पाना	१५०।००
	घरनक्साको नक्कल प्रति पाना	२००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	व्यवसाय प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति पाना	२००।००
	एकिकृत सम्पत्ति कर रसिदको नक्कल प्रति पाना	४०।००
	अन्य कागजातहरूको नक्कल प्रति पाना	३०।००
	एकिकृत सम्पत्ति करको सेवा शुल्क प्रत्येक वर्ष	७०।००
४७	निवेदन छपाई (फारम शुल्क)	२०।००
४८	संघ सस्थाको बैक खाता खोल्दा गरिने सिफरिस दस्तुर	५००।००
४९	कृषक समुह दर्ता	५००।००
५०	सूची दर्ता बापत	१०००।००
	सूची दर्ता बापत (गैर नाफामुलक सामाजिक संस्था)	२००।००
५१	छुट जग्गा दा.खा. सिफरिस दस्तुर	२५०।००
५२	जग्गा वर्गिकरण सिफरिस दस्तुर	३००।००
५३	नगरपालिकाबाट लगाईने आन्तरिक ठेक्कामा न.पा. ठेक्का कर	१ प्रतिशत
५४	<u>सडक क्षेत्रमा मापदण्ड मिचि सडकमा व्यवसाय गर्नेलाई जरिवाना</u>	१०००।००
	• पहिलो पटक	२०००।००
	• दोश्रो पटक	५०००।००
	• पटक पटक भएमा	
५५	<u>टिपर, ट्याक्टर, ट्रक लगायतका सवारी साधनहरूले अव्यवस्थित पार्किङ गरेमा लाग्ने जरिवाना</u>	१०००।००
	• पहिलो पटक	दोब्बर
	• दोश्रो पटक देखि	

क्र.सं.	विवरण	दररेट
		जरिवाना
५६	नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्र भन्दा अन्य स्थानमा अव्यवस्थित रुपमा फास्ट फुड/ फलफुल लगायतको व्यवसाय गरेको फेला परेमा व्यवसायीलाई प्रति ठेला लिईने जरिवाना	५००।००
५७	पार्किङ्ग निषेधित क्षेत्रमा जिप, कार, रिक्सा तथा भ्यान पार्किङ्ग गरेमा जरिवाना	५००।००
५८	पार्किङ्ग निषेधित क्षेत्रमा मोटरसाइकल पार्किङ्ग गरेमा जरिवाना	१००।००
५९	न.पा.क्षेत्रभित्र सडक भारवहन क्षमता भन्दा बढी वजनका सवारी साधनहरू निषेधित क्षेत्र प्रवेश गरेमा लाग्ने जरिवाना	१०००।००
६०	निषेधित क्षेत्रमा (नदि/खोला किनार) बाट माटो वा बालुवा उत्खनन गरेमा लाग्ने जरिवाना दस्तुर - पहिलो पटक ट्याक्टरलाई - दोश्रो पटकबाट प्रत्येक पटक - पहिलो पटक टिपरलाई - दोश्रो पटकबाट प्रत्येक पटक	५०००।०० ७०००।०० १००००।०० १५०००।००
६१	<u>तमसुक प्रमाणिकरण दस्तुर</u> - पचास हजार एक देखि ३ लाख सम्म ३ लाख १ देखि ७ लाख सम्म ७ लाख १ देखि माथि १० लाख सम्म १० लाख भन्दा माथि	१००।०० ५००।०० १०००।०० ०.१% का दरले
६२	न्यायिक निवेदन दर्ता दस्तुर/ न्यायिक प्रतिउत्तर दस्तुर	१५०।००
६३	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना जफत	८०००।००
६४	घर धनिले आफ्नो घर अगाडी फुटपाथ पसलेलाई भाडामा पसल गर्न दिएमा लाग्ने जरिवाना शुल्क	५००।००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	- पहिलो पटक - दोस्रो पटकबाट प्रत्येक पटक	१०००।००
६५	आयश्रोत प्रमाणीत दस्तुर - रु. १ देखि १ लाख सम्म १ लाख १ देखि ३ लाख सम्म ३ लाख १ देखि ६ लाख सम्म ६ लाख १ देखि १० लाख सम्म १० लाख १ देखि माथि	३००।०० ५००।०० १०००।०० २०००।०० ४०००।००
६६	बैनाबट्टा नामा सिफारिस दस्तुर - पचास हजार एक देखि ३ लाख सम्म ३ लाख १ देखि ७ लाख सम्म ७ लाख १ देखि माथि १० लाख सम्म १० लाख भन्दा माथि	१००।०० ५००।०० १०००।०० ०.१ % का दरले
६७	सम्झौता पत्र प्रमाणित दस्तुर	५००।००
६८	सम्झौता पत्र खारेजी दस्तुर	३००।००
६९	कृषि ठेकानामा प्रमाणित दस्तुर	२५०।००
७०	व्यवसाय करको लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	५००।००
७१	एकिकृत सम्पत्ती करको निवेदन दस्तुर	७०।००
७२	सडक अवरोध हुने गरी सडक र सडक पेटि भित्र निर्माण सामाग्री, कवाडी सामाग्री राखेमा, अन्न बाली सुकाएमा, चौपाया बाँधेमा, गोबर पराल राखेमा लाग्ने जरिवना पहिलो पटक दोस्रो पटक तेस्रो पटक	२०० ५०० १०००
७३	सडक क्षेत्राधिकार भित्र निर्माण सामाग्रीहरु राखी व्यवसाय	

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	गर्ने तथा कवाडि व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई जरिवाना पहिलो पटक दोस्रो पटक तेस्रो पटक	१००० ५००० १००००
७४	संस्थागत विद्यालय नामसारी दस्तुर	१००००
७५	संस्थागत विद्यालय स्थानन्तरण	१००००
	पञ्चवटी पार्क	
७६	पञ्चवटी पार्क प्रवेश शुल्क	२०
७७	बालबालिका खेल्ने हल भित्र प्रवेश शुल्क	२०

नोट: १. माथि उल्लेखित सिफारिस दररेटहरू मध्ये सि.नं. १ देखि २३ सम्मको दररेटमा अपाङ्ग (क र ख) तथा अति विपन्न अति दलितलाई ५०% कर छुट दिइनेछ ।

२. संस्था दर्ता तथा नवीकरण गर्दा मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, जेष्ठ नागरिक आदी जस्ता धार्मिक सेवामुलक संस्थाहरूलाई शुल्क नलाग्ने ।

३. सि.नं. ७६ र ७७ को दररेटमा ५ वर्ष मुनिका बालबालिका र ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई निशुल्क गरिएको छ ।

७८. इनरुवा नगरपालिकाको पशु सेवा केन्द्रबाट प्रवाह हुने सेवा दर्ता शुल्कको दर

क्र.सं.	सेवाको विवरण	इकाई	दस्तुर रु.
१	पशुपन्छी उपचार सेवा		
१.१	गाई,भैसी	प्रति पशु	२०
१.२	कुखुरा, हाँस र अन्य पक्षी	प्रति पशु	५
१.३	भेडा, बाख्रा ,बंगुर र खरायो	प्रति पशु	१०
१.४	कुकुर र बिरालो	प्रति पशु	१००
१.५	हाथी, घोडा र बाँदर	प्रति पशु	१००

१.६	अन्य बन्य जन्तु	प्रति पशु	१००
-----	-----------------	-----------	-----

७९. पशुपन्छी प्रयोगशाला सेवा

क्र.स.	सेवाको बिबरण	इकाई	दस्तुर रु.	कैफियत
१	गोबर परिक्षण सबै जनावर	प्रति नमुना	१०	
२	सब परिक्षण			
२.१	गाई,भैसी	प्रति सब	३००	
२.२	कुखुरा, हाँस र अन्य पक्षी	प्रति सब	१००	
२.३	भेडा, बाखा ,बंगुर र खरायो	प्रति सब	३००	
२.४	कुकुर र बिरालो	प्रति सब	५००	
२.५	हाथी, घोडा , बाँदर र अन्य जन्तु	प्रति सब	१०००	
३	एक्सरे सेवा (सानो जनावर)	प्रति नमुना	१५०	
४	अल्ट्रासाउण्ड (सानो जनावर)	प्रति नमुना	२००	
५	Culture Sensitivity Test	प्रति नमुना	५०	
६	दुध परिक्षण	प्रति नमुना	२५	
७	रुटिन पिसाब परिक्षण(PH,Glucose,Protein)	प्रति नमुना	२५	
८	रुटिन रगत परिक्षण(TC,DC)	प्रति नमुना	६०	
९	हेमोग्लोबिन (HB)		३०	
१०	PCV		३०	
११	Blood Protozoan Test		१००	
१२	Rapid Test		५०	
१३	Skin scraping Test		५०	

८०. पशु प्रजनन सेवा

क्र.स.	सेवाको बिबरण	इकाई	दस्तुर रु.	कैफियत
१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई,भैसी, बाखा र बंगुर)	प्रति पशु	२५	

२	गर्भ परिक्षण	प्रति पशु	५०	
३	Prolaps/retension of placenta	प्रति पशु	१५०	
४	Distocia Correction	प्रति पशु	१५०	

८१. सामान्य सर्जरी सेवा

क्र.स.	सेवाको बिबरण	इकाई	दस्तुर रू.	कैफियत
१	बोका,साँढे,राँगो सुमार्ने/खसी पार्ने	प्रति पशु	२५	
२	Wound incision & Dressing	प्रति पशु	५०	
३	Dehorning	प्रति पशु	१००	
४	Fracture	प्रति पशु	१००	
५	other minor surgery	प्रति पशु	१००	

८२. विशेष सर्जरी सेवा

क्र.स.	सेवाको बिबरण	इकाई	दस्तुर रू.	कैफियत
१	Dog Neutering opration	प्रति पशु	१०००	
२	Cesarean Section of small animals (goat, sheep, pig)	प्रति पशु	२५०	
३	Cesarean Section of Large animal (cattle, buffalo)	प्रति पशु	१०००	
४	Rumentomy opration	प्रति पशु	१०००	
५	other meyor surgery	प्रति पशु	१०००	

८३. मत्स्य तर्फ

क्र.स.	सेवाको बिबरण	इकाई	दस्तुर रू.	कैफियत
१	तापक्रम	प्रति नमुना	५	
२	पानिको पारदर्शिता	प्रति नमुना	५	

३	घुलित अक्सिजन(मिलिग्राम/लि)	प्रति नमुना	१०	
४	अमोनिया (मिलिग्राम/लि)	प्रति नमुना	२०	
५	पी एच	प्रति नमुना	५	
६	नाइट्रइट(मिलिग्राम/लि.)	प्रति नमुना	२०	
७	नाइट्रेट(मिलिग्राम/लि)	प्रति नमुना	२०	
८	मल्टीपारामिटर (GPS सहित १२ वटा पानिको सूचक एकै पटक जांच गर्दा	प्रति नमुना	५०	
९	माछाको नमुना परिक्षण	प्रति नमुना	२०	

घरबाटो सिफारीस दस्तुर

इनरुवा न.पा. वडा नं. १ देखि ६ सम्म

भु उपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान				
० देखि १ कट्टा सम्म	१५००।० ०	१२००।० ०	१०००।० ०	८००।००
१ कट्टा भन्दा माथी २ कट्टा सम्म	२५००।० ०	२०००।० ०	१७५०।० ०	१५००।० ०
२ कट्टा भन्दा ५ कट्टा सम्म	३५००।० ०	३०००।० ०	२५००।० ०	२०००।० ०
५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	५०००।० ०	४०००।० ०	३५००।० ०	३०००।० ०
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	१०००।०	९००।००	८००।००	६००।००

भु उपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
	०			
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कट्टा सम्म	१०००।० ०	९००।००	८००।००	७००।००
१ कट्टा भन्दा माथी २ कट्टा सम्म	१७५०।० ०	१६५०।० ०	१५००।० ०	१२००।० ०
२ कट्टा भन्दा ५ कट्टा सम्म	२५००।० ०	२२००।० ०	२०००।० ०	१८००।० ०
५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	३५००।० ०	३०००।० ०	२५००।० ०	२३००।० ०
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	८००।००	७००।००	६००।००	५००।००
कच्ची बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कट्टा सम्म	८००।००	७५०।००	७००।००	६००।००
१ कट्टा भन्दा माथी २ कट्टा सम्म	१५००।० ०	१२५०।० ०	१०००।० ०	८००।००
२ कट्टा भन्दा ५ कट्टा सम्म	२०००।० ०	१७५०।० ०	१५००।० ०	१३००।० ०
५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	३०००।० ०	२५००।० ०	२०००।० ०	१८००।० ०
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	५००।००	५००।००	५००।००	४००।००
बाटोले नछोएको प्रतिकित्ता				

भु उपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
० देखि १ कठ्ठा सम्म	५००।००	४५०।००	४००।००	५००।००
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	७५०।००	७००।००	६५०।००	७५०।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	१५००।० ०	१२५०।० ०	१०००।० ०	१५००।० ०
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	२५००।० ०	२०००।० ०	१५००।० ०	२५००।० ०
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	३००।००	३००।००	३००।००	३००।००

वडा नं. ७ देखि १० सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	व्यवसायिक क	औद्योगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	१३००। ००	१०००। ००	६००।० ०	५००।० ०
१ कठ्ठा भन्दा माथी २ कठ्ठा सम्म	२३००। ००	१५००। ००	१३००। ००	११००। ००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	३३००। ००	२२००। ००	१८००। ००	१५००। ००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	४८००। ००	३२००। ००	२३००। ००	२०००। ००

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	८००।० ०	६००।० ०	४००।० ०	३००।० ०
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कट्टा सम्म	८००।० ०	७००।० ०	६००।० ०	५००।० ०
१ कट्टा भन्दा माथी २ कट्टा सम्म	१५५०।००	१४००।००	१३००।००	११००।००
२ कट्टा भन्दा ५ कट्टा सम्म	२३००।००	२०००।००	१८००।००	१५००।००
५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	३३००।००	२७००।००	२३००।००	२०००।००
१० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा थप	६००।० ०	५००।० ०	४००।० ०	३००।० ०
कच्ची बाटोले छोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कट्टा सम्म	६००।० ०	५५०।० ०	५००।० ०	४००।० ०
१ कट्टा भन्दा माथी २ कट्टा सम्म	१३००।००	१०००।००	८००।० ०	७००।० ०
२ कट्टा भन्दा ५ कट्टा सम्म	१८००।००	१५००।००	१३००।००	१२००।००

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	२८००।००	२३००।००	१८००।००	१५००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	३००।००	३००।००	३००।००	२५०।००
बाटोले नछोएको प्रतिकित्ता				
० देखि १ कठ्ठा सम्म	३००।००	२५०।००	२००।००	३००।००
१ कठ्ठा भन्दामाथी २ कठ्ठा सम्म	५५०।००	५००।००	४५०।००	५५०।००
२ कठ्ठा भन्दा ५ कठ्ठा सम्म	१३००।००	१०००।००	८००।००	१३००।००
५ कठ्ठा भन्दा माथी १० कठ्ठा सम्म	२३००।००	१८००।००	१३००।००	२३००।००
१० कठ्ठा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा थप	१००।००	१००।००	१००।००	१००।००

चार किल्ला सिफारीस

इनरुवा नगरपालिका वडा नं. १ देखि ६ सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि.	१०००।००	९००।००	८००।००	६००।००

ढलान	००	०	०	०
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रति कित्ता	८००।०	७५०।०	७००।०	५००।०
	०	०	०	०
कच्ची बाटोले छोएको प्रति कित्ता	७००।०	६५०।०	६००।०	४००।०
	०	०	०	०
बाटोले नछोएको	६००।०	५५०।०	५००।०	३००।०
	०	०	०	०

इनरुवा नगरपालिका वडा नं. ७ देखि १० सम्म

भुउपयोग क्षेत्र	ब्यवसायिक	औधोगिक	आवासिय	कृषि
कालोपत्रे/ब्लक टायल/आर.सि.सि. ढलान	९००।०	८००।०	७००।०	५००।०
	०	०	०	०
ग्राभेल बाटोले छोएको प्रति कित्ता	७००।०	६५०।०	६००।०	४००।०
	०	०	०	०
कच्ची बाटोले छोएको प्रति कित्ता	६००।०	५५०।०	५००।०	३००।०
	०	०	०	०
बाटोले नछोएको	५००।०	४५०।०	४००।०	२००।०
	०	०	०	०

घर नक्सा दस्तुर

बिबरण	दररेट
क. बेस्मेन्ट	- रु. ९।०० प्रति वर्ग फिट - पार्किङ्ग प्रयोजनको लागि बनाएको खण्डमा ५०% छुट गरिने छ ।
ख. भुईँ तला आर.सी.सी. छाना	५०० वर्ग फिट सम्म रु. ९।०० प्रति वर्गफिट
	५०१—१००० वर्ग फिट सम्म रु. १०।०० प्रति वर्ग फिट
	१००१—२००० वर्ग फिट सम्म रु. ११।०० प्रति वर्गफिट
	२००० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १२।०० प्रति वर्गफिट र (प्रत्येक थप ५०० वर्गफिटमा रु. १ थप प्रति वर्ग फिट)
ग. प्रथम तला आर.सी.सी. छाना	५०० वर्ग फिट सम्म रु. १०।०० प्रति वर्गफिट
	५०१—१००० वर्ग फिट सम्म रु. ११।०० प्रति वर्ग फिट
	१००१—२००० वर्ग फिट सम्म रु. १२।०० प्रति वर्गफिट
	२००० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १३।०० प्रति वर्गफिट र (प्रत्येक थप ५०० वर्गफिटमा रु. १ थप प्रति वर्ग फिट)
घ. दोश्रो तला आर.सी.सी. छाना	५०० वर्ग फिट सम्म रु. ११।०० प्रति वर्गफिट
	५०१—१००० वर्ग फिट सम्म रु. १२।०० प्रति वर्ग फिट
	१००१—२००० वर्ग फिट सम्म रु. १३।०० प्रति वर्गफिट
	२००० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १४।०० प्रति वर्गफिट र (प्रत्येक थप ५०० वर्गफिटमा रु. १ थप प्रति वर्ग फिट)

ड . भुई तला टिन छांना/ प्रि-फयाब/ स्टील स्ट्रक्चर	५०० वर्ग फिट सम्म रु. ८१०० प्रति वर्गफिट
	५०१-१००० वर्ग फिट सम्म रु. ९१०० प्रति वर्ग फिट
	१००१-१५०० वर्ग फिट सम्म रु. १०१०० प्रति वर्गफिट
	१५०० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १११०० प्रति वर्गफिट
च. प्रथम तला छांना टिन	५०० वर्ग फिट सम्म रु. ९१०० प्रति वर्गफिट
	५०१-१००० वर्ग फिट सम्म रु. १०१०० प्रति वर्ग फिट
	१००१-१५०० वर्ग फिट सम्म रु. १११०० प्रति वर्गफिट
	१५०० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १२१०० प्रति वर्गफिट
छ. दोश्रो तला छांना टिन	५०० वर्ग फिट सम्म रु. १०१०० प्रति वर्गफिट
	५०१-१००० वर्ग फिट सम्म रु. १११०० प्रति वर्ग फिट
	१००१-१५०० वर्ग फिट सम्म रु. १२१०० प्रति वर्गफिट
	१५०० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १३१०० प्रति वर्गफिट
ज. कम्पाउण्ड वाल	५०० वर्ग फिट सम्म रु. ७१०० प्रति वर्गफिट
	५०१-१००० वर्ग फिट सम्म रु. ८१०० प्रति वर्ग फिट
	१००१-१५०० वर्ग फिट सम्म रु. ९१०० प्रति वर्गफिट
	१५०० वर्ग फिट भन्दा माथि रु. १०१०० प्रति वर्गफिट
झ.व्यापारिक तथा फ्याक्ट्री	० देखि १००० वर्ग फिट सम्म रु.

परियोजन जस्ता ट्रस्ट छाना भएको	१०।०० प्रति वर्गफिट
	• १००१—२००० वर्ग फिट सम्म रु. ११।०० प्रति वर्ग फिट
	• २००१—३००० वर्ग फिट सम्म रु. १२।०० प्रति वर्गफिट
	• ३००१—४००० वर्ग फिट भन्दामाथि रु. १३।०० प्रति वर्गफिट
	• ४००१—५००० वर्ग फिट भन्दामाथि रु. १४।०० प्रति वर्गफिट
	• ५००१ देखि माथि रु. १५।०० प्रति वर्गफिट
अ.संरचना सूचिकृत दस्तुर प्रति वर्ग फिट	• नक्सा पास दस्तुर सरह
ट. निर्माण कार्य सम्पन्न ईजाजत दस्तुर	• रु. २५००।००
ठ. निर्माण ईजाजत दस्तुर	• रु. २५००।००
ड. अमिन दस्तुर (घरनक्सा पास प्रयोजन)	• रु. १५००।००
ण. घर नक्सा इजाजत पत्र, सम्पन्न पत्र/नक्सामा विवरण सच्याउने दस्तुर (प्रति पटक)	• रु. ५००।००
त. घर नक्सा नामसारी दस्तुर	• स्वच्छाले बिक्री गरेमा/राजिनामा कागजमा घर उल्लेख भएमा प्रति वर्गफिट रु. ७।०० • स्वच्छाले बिक्री गरेमा/राजिनामा कागजमा घर उल्लेख नभएमा प्रति वर्गफिट रु. ८।००
	• अंशवण्डा/बकस भै आएको संरचनाको नक्सा नामसारी प्रति वर्गफिट रु. ५।००
	• घर जग्गाधनीको मृत्यु भई नामसारी भएमा प्रति वर्गफिट रु. १।००
	• एकाघर संगोलको परिवारको नाममा रहेको भवनमा एकाघर संगोलको सदस्य थप/घट भएमा नक्सापास गर्दा कुनै पनि शुल्क लाग्ने छैन ।

- घरनक्सा पासको लागि लाग्ने दस्तुरको १०% रकम मर्मत सम्भार वापत थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- भवन निर्माण गर्न अनुमति पाएको व्यक्ति वा सरकारी कार्यालयले त्यसरी अनुमति पाएको मितिले दुई वर्ष भित्र त्यस्तो भवन निर्माण गर्नु पर्नेछ, म्यादभित्र भवन निर्माण गर्न नसकिने भएमा पहिले लागेको दस्तुरको पाँच प्रतिशत लिई दुई वर्षको लागि भवन निर्माण गर्ने म्याद थप गरिदिन सक्नेछ ।

पूर्व निर्मित भवन नियमित गर्ने

- चालु आ.व.अगाडी निर्माण भैसकेका घरहरुलाई अभिलेखिकरण गर्न सूचना आव्हान गरिने छ । अभिलेखिकरण गर्दा घर नक्सा पास वापत माथि उल्लेखित दरमा थप प्रति वर्गफिट रु.५।०० जरिवाना लाग्नेछ, सो बाहेक थप जरिवाना नलाग्ने ।
- घर निर्माण भएको मिति एकिन गर्न प्राविधिक प्रतिवेदन तथा वडाको सफारिस अनिवार्य रुपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।
- भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको हुनु पर्नेछ ।
- भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको छैन र ऐलानी, पर्ती, कुलो पैनी, बाटो आदी मिची बनाएको घर अभिलेखिकरण नगर्ने ।

नक्सा हेरफेर

- भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र भवन आचारसंहिता पालना भएको घरको मोहडा लम्बाई, चौडाई आदीको नक्सा परिवर्तन गर्न प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले स्वीकृत दिन सक्नेछन् । त्यस्तो बढेको वर्गफिटको दस्तुर लिने र नक्सा संशोधनको एकमुष्ठ ५०००।०० (अक्षरेपी रु. पाँचहजार मात्र) थप दस्तुर लिने । साथै पहिलो/ दोश्रो चरणको इजाजत लिएको तर संशोधित संरचनात्मक नक्सा स्वीकृत नगरी निर्माण गरेको खण्डमा नक्सा संशोधन दस्तुर एकमुष्ठ रु ५०००।०० र बढेको क्षेत्रफलको दस्तुर भवन निर्माण मापदण्ड तथा नक्सापास कार्यविधि, २०८० को बुदाँ ९.१९ अनुसार लाग्नेछ ।
- घरनक्सा पासको लागि नगरपालिकामा निवेदन दर्ता गरी राजश्व बुझाएको तर निर्माण इजाजत पत्र नलिई सम्पन्न/अभिलेखिकरणका लागि आएमा रकम रु.५,०००।०० जरिवाना लिई अभिलेखिकरण/सम्पन्न दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालय, सिकाई केन्द्र, मठ, मन्दिर, मस्जिद, मदर्सा, गुम्बा, चर्चको

सोहि प्रयोजनका लागि नक्सापास गर्दा कुनै पनि शुल्क लिने छैन । प्रयोजन फरक भए नियमानुसार शुल्क लाग्नेछ ।

सूचिकृत प्रमाण पत्र

- इन्ड्रवा नगरपालिका भित्र इजाजत नलिई, इन्ड्रवा नगरपालिकाको भवन निर्माण तथा नक्सा पास कार्यविधि, २०८० तथा नेपाल राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता र प्रचलित कानूनको समेत पालना नगरी बनेको भवन/संरचनाको सूचिकरण गर्न घरधनिले निवेदन पेश गरेमा प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा माग बमोजिमको घर भएको अभिलेख जनाई गरेको दायरामा ल्याउने प्रयोजनको लागि सूचिकृत प्रमाण पत्र प्रदान गरिनेछ ।
- मापदण्ड पुरा गरी निर्माण इजाजत लिएको तर स्थलगत निरिक्षण गर्दा मापदण्ड विपरित निर्माण भएको भवन तथा संरचनालाई निर्माण सम्पन्न प्रदान गरिने छैन । उक्त घरधनिले सूचिकृत प्रमाणपत्रका लागि निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ । यसरी निवेदन पेश गर्दा नक्सापास गर्न लाग्ने दस्तुर यस अघि तिरको दस्तुर सँग समायोजन गरिने छ । यसरी समायोजन गर्दा यस अघि दाखिला गरेको नक्सापास दस्तुर बढी भएमा सो रकम तिर्फा वा अन्य शिर्षकमा परिर्वन गरिने छैन तर कम भएको हकमा थप दस्तुर तिर्नु पर्नेछ र उक्त भवनलाई सूचिकृत प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ ।

माथी उल्लेखित दरहरु देखि बाहेक अन्यको हकमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ४ (क)
बहाल विटौरी शुल्क
हाटवट्टी कर दररेट

सि.नं.	व्यवसायको नाम	दररेट
१.	कपडा पसल	५५।००
२.	रेडिमेन्ट कपडा पसल	५५।००
३.	मिठाई पसल	५५।००
४.	किराना पसल	
	(क) श्रेणीको	५५।००
	(ख) श्रेणीको	५०।००
५.	फलफुल पसल	
	क. रागा वा गोरु गाडाबाट ल्याएको	५०।००
	ख. ढकीबाट ल्याएको	१०।००
६	साग सब्जी पसल	
	क. बैल वा राँगा गाडा बाट ल्याएको प्रति बोरा	३०।००
	ख. ठेला बाट ल्याएको	४०।००
७	अरु विभिन्न पसल	
	क. चुरी पसल	४०।००
	ख. कंकड तमाखु पसल	६५।००
	ग. जुत्ता चप्पल पसल	४५।००
	घ. छाता लाल्दीन बाल्टिन मर्मत पसल	१०।००
	ङ. चिउरा ढकी बाट ल्याएको	१०।००
	च. खाद्यान्न बोरा बाट ल्याएको	५५।००

सि.नं.	व्यवसायको नाम	दररेट
	छ. मनिहारा पसल	५५।००
	ज. पान,विडी, सिग्रेट	५०।००
	झ. मुरी प्रतीबोरा	२५।००
	ञ. फाटा कम्पनी पुराना लुगा बिक्री गर्ने सँग	६५।००
	ट. नाङ्गलोमा जडी बुटी बिक्री गर्ने सँग	१०।००
	ठ. नाङ्गलोमा बाहेक अन्यमा जडी बुटी बिक्री गर्ने सँग	११०।००
	ड. चटके तमासा देखाउने सँग	१००।००
	ढ. बासुरी, प्लाष्टिकको झोला, गुलेली आदी बेच्ने सँग	२५।००
	ण. बरफ, विस्कुट, मिठाई बेच्ने सँग	२५।००
	त. तरकारी बेर्ना बेच्ने सँग	२०।००
	थ. तरकारीको विउविजन बेच्ने सँग	४०।००
	द. डोको नाम्लो घुम ढकी बेच्ने सँग	३०।००
	ध. लसुन, सुकेको खोर्सानी तेज पत्ता चक्री गुण बेच्ने	४५।००
	न. तयारी मसला, नुनको बोरा राखी बेच्ने सँग	३५।००
	प. इन्धन आदि (मट्टितेल, डिजेल, पेट्रोल) बिक्री	३५।००
	फ. जुटको डोरी, नाम्लो, सुर्ती पसलसँग	४०।००
	ब. काँचो छाला बिक्री गर्ने सँग प्रतिगोटा	५०।००
	भ. जुत्ता चम्पल मर्मत गर्ने सँग	२०।००
	म. माछाको पकौडा बेच्नेसँग	३५।००
	य. तरभुजा खाटमा राखी बेच्ने साग	३०।००
	र. मकै पोलेर बेच्ने सँग	२५।००
	ल. माटाका भाँडा बर्तन बिक्री गर्ने सँग	१०।००

सि.नं.	व्यवसायको नाम	दररेट
	ब. हसिया बन्नरो बसिला रुखानखुर्पी पसलको	४०।००
	स. माछा पसल ह. दालमोठ, भुजिया बेच्ने सँग, क्ष. तयारी मसला	१२०।०० ७०।०० ७०।००
८	सिलाई गर्ने र हजाम सँग	
	क. सिलाइ मेसिन प्रत्येकको	२५।००
	ख. कपाल दारी काटने हजामको	३०।००
९	चट्टी पसल	
	क. काँटा राखी खरिद बिक्रीगर्ने सँग	५०।००
१०	पंक्षीहरु प्रति गोटा	२५।००
११	मासु पसल	
	क. सुगुर काटी बिक्री गर्ने सँग	२५०।००
	ख. राँगा काटि बिक्री गर्ने सँग काटिएको बस्तुमा	२५०।००
	ग. खसी, भेडा, च्याङग्रा काटी बिक्री गर्ने सँग	२००।००
१२	रक्सी पसल	
	क. रक्सी, पकाएको मासु बिक्री गर्ने सँग	२००।००
	ख. रक्सी मात्र बिक्री गर्ने सँग	१५०।००
१३	फलफुल पसल	
	क. फलफुल ल्याइ बिक्री गर्ने सँग प्रति बोरा	१५०।००
१४	चटपटी, पानीको सर्वत बेच्ने सँग	५०।००

अनुसूची - ४ (ख)
मवेशी करको दररेट

सि.नं.	करको विवरण/किसिम	दररेट
१	क. जिउदा खसी, बोका, बाखा, पाठी, पाठा, च्याङगा, गाई भैसी आदी बिक्री भएमा	बिक्री मुल्यमा सयकडा
	ख. अन्य	३०।००

नोट: यसमा उल्लेख भएका देखी बाहेक अन्य सामान बिक्री गर्नको लागि ल्याएमा त्यसमा कर लगाउनु परेमा नगरपालिकामा सम्पर्क राखी नगरपालिकाद्वारा तोकिएको दररेट बमोजिम कर दस्तुर उठाउनु पर्नेछ । कसैले मनोमानी कर उठाएमा कानून बमोजिम कारवाही गरिनेछ ।

अनुसूची - ४ (ग)

हेभी इक्वीपमेन्टको भाडा दर (इन्धन बाहेक)

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१.	ग्रेडर (प्रतिदिन)	१५३००।००	
२.	रोलर (प्रतिदिन)	१२८००।००	
३.	ब्याक हु लोडर (टुलो)प्रति घण्टा	१२००।००	
४.	ब्याक हु लोडर (सानो) प्रति घण्टा	८००।००	
५.	ट्रिप्टर (प्रतिदिन)	७०००।००	
६.	पानी ट्यांकी (प्रतिदिन)	५०००।००	

अनुसूची - ५
विज्ञापन करको दररेट

सि.नं.	विवरण	संशोधित दररेट
१.	होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायरफिट	८०।००
२.	होडिङ्ग बोर्ड तथा डि.पि.एस. बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	६५।००
३.	व्यवसायिक भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	४०।००
४.	विद्युतिय पोल तथा टेलिफोनको पोलमा राखिने विज्ञापन सामाग्री प्रति स्क्वायर फिट	८०।००
५.	सार्वजनिक स्थानहरुमा व्यवसायिक तुल ब्यानर प्रतिहसा	३५०।००
६.	२ डि ३ डि प्रति स्क्वायरफिट	२००।००
७.	जि एस वि (GSB) प्रति गोटा प्रति हसा	१८०।००
८.	तुल ब्यानर प्रति गोटा प्रति हसा	१००।००
९.	पोल ब्यानर प्रति गोटा प्रति हसा	१००।००
१०.	स्वागतद्वार, बेलुन प्रति हसा	२५०।००
११.	भिजनवल बोर्ड प्रति स्क्वायरफिट	५००।००

- कुनै पनि व्यवसाय, फर्म, संघ संस्था, कार्यालयले आफ्नो व्यवसायको परिचय मात्र खुल्ने गरी राखिएको परिचय पाटी (एक वटा मात्र) मा विज्ञापन कर दस्तुर लाग्ने छैन ।

अनुसूची - ६
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

क्र.सं.	विवरण	दर
१	खालीसिसी, वियर बोतल लगायत सम्पूर्ण किसीमको बोतल प्रति गोटा	०।३०
		२।५०
	प्लाष्टिकका बोतल, भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल ग्यालन र्जिर्कन प्रति केजी	१।५०
	५० केजी सम्म खाद्यान्न अटने प्लाष्टिकका बोरा प्रति बोरा	२।५०
	५० केजी सम्म खाद्यान्न अटने जुटका बोरा प्रति बोरा	३।५०
	१०० केजी सम्म खाद्यान्न अटने जुटका बोरा प्रति बोरा	१।५०
	तेलको टिन प्रति गोटा	२।५०
	प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा (झिण्डु) प्रति केजी	२।५०
	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा प्रति केजी	२।५०
	जलेको मोविल प्रति लिटर	२।५०
	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति केजी	१।५०
	कार्पेटका टुक्रा प्रति केजी	२।५०
	टायर टयुव प्रति केजी	१।५०
	थोत्रो टिन प्रति केजी	२।५०
	पुरानो ड्रम प्रतिकेजी	२।००
	पुराना कागज (अखवार, न्युज प्रिन्ट काटुन समेत) प्रति केजी	२।५०

	धातुका टुक्राहरु र कामनलाग्ने फलामका धातुहरु प्रतिकेजी थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार, पोलेथिन पाएपका टुक्रा सिसा, लिङ्का टुक्रा, काचैको धुलो र टुक्रा प्रति केजी प्रचलित कानुनले निषेध गरेका जिवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुहरुको हाड, प्याख छाला प्रति गोटा	२।२० ६।००
--	---	-------------------------

अनुसूची - ७

फोहोरमैला व्यवस्थापन कर

इनरुवा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० बमोजिम नगरपालिकाले सार्वजनिक निजी साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेमा वा नगरपालिकाले व्यवस्थित रूपमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेमा देहाय बमोजिमको मासिक शुल्क सेवाग्राहिबाट सङ्कलन गरिनेछ ।

क. घरायसी शुल्क

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक	कैफियत
१	घरायसी शुल्क		
क	एक परिवार मात्र बस्ने	५०	
ख	एक भन्दा बढि परिवार बस्ने घर प्रति) (थप परिवार	५०	
ग	पक्कि घर २ तल्ले सम्मका	१५०	
घ	पक्कि घर ३ तल्ले सम्मका	२००	
ङ	३ तल्ले भन्दा माथि	२५०	

ख. कार्यालय बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक	कैफियत
१	सरकारी कार्यालयहरु	१००	
२	बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु	३००	
३	सहकारी	१५०	
४	मनि ट्रान्सफर/ मनि एक्सचेन्ज	१००	
५	अन्तराष्ट्रिय संस्था	५००	

६	गैर सरकारी संस्था/ म्यानपावर कम्पनीहरु	१००	
---	--	-----	--

ग.शैक्षिक संस्थाहरु

क्र.सं.	विषय विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१	शैक्षिक संस्थाहरु		
क	मन्टेसरी स्कूल	५०	
ख	प्राइमेरी स्कूल	१००	
ग	कक्षा १० सम्मका प्राइभेट विद्यालयहरु (५०० सम्म विद्यार्थी भएमा)	२००	
घ	कक्षा १० सम्मका प्राइभेट विद्यालयहरु (५०० भन्दा बढी विद्यार्थी भएमा)	२५०	
ङ	स्कूल होस्टल सहित	३००	
च	कलेज/उच्च मा.वि.	३००	
छ	ट्रेनिङ इन्स्टिच्युटहरु	१५०	
ज	स्कूल/कलेज क्यान्टिन	२००	
झ	होस्टलहरु	२५०	
ञ	सबै खाले सरकारी विद्यालयहरु	निशुल्क	हसाको १

			पटक
--	--	--	-----

घ. होटल तथा लजहरु

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क	कैफियत
१.	होटल तथा लजहरु		
क	साधारण होटलहरु (चिया,नस्ता)	५०	खाना सहितको लागी थप ५०
ख	मदिरा पसल	१००	
ग	रेष्टुरेन्टहरु/भोजनालय	२००	
घ	डिस्को/डान्सबार/पब	५००	
ङ	साधारण लज	१५०	
च	होटल सहितका लज	२५०	
छ	फाष्ट फुड/ठेला पसल	१००	
ज	एक तारा सम्मका होटल	१०००	थप प्रति तरा

ड. पसलहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित	कैफियत
१.	पसलहरु		
क	साधारण पसल	५०	साना किराना, खुद्रा सामान आदि बिक्रि गर्ने
ख	खाद्य पसल/होलसेल पसल	१००	
ग	औषधि पसल	१५०	क्लिनिक सहितको औषधि
	ल्याब सहितको औषधि पसल	२५०	

घ	फलफुल पसल	१००	ठेला पसल भए थप रु ५०
ङ	तरकारी पसल	५०	ठेला पसल भए थप रु ५०
च	अन्य होलसेल पसल	१००	
छ	गिफ्ट पसल	५०	
ज	पान पसल	५०	
झ	भेटेरीनरी/एग्रोभेट	१००	
ञ	क्स्मेटिक	५०	
ट	फेन्सि स्टोर	५०	
ठ	ग्याँस डिलर	५०	
ड	पुस्तक पसल	५०	
ढ	सपिङ्ग कम्प्लेक्स (ठुलो / डिपार्टमेन्टल स्टोर	५००	किचन भए थप ५००
ण	हाईवेयर पसल	२००	
त	कम्युनिकेसन	५०	
थ	सुनचाँदी गहना पसल	१००	
द	भाँडा पसल	५०	
ध	बस टिकट काउन्टर	५०	
न	मिठाई पसल	१००	
प	मासु पसल व्यवसाय कुखुरा	१००	
फ	मासु पसल व्यवसाय खसि	३००	
ब	मासु पसल व्यवसाय खसि	३५०	

च. स्वास्थ्य संस्थाहरु:

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क रु.	कैफियत
१.	स्वास्थ्य संस्थाहरु		
क	क्लिनिक		
ख	साना	२००	
ग	ठुलो	३००	
घ	पोलिक्लिनिक	४००	
ङ	डेन्टल क्लिनिक	२००	
च	चस्मा पसल	१५०	

छ. उद्योग तथा कलकारखाना

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क	कैफियत
१	उद्योग तथा		
क	फर्निचर/ स-मिल	२५०	
ख	गृह/ आलुमिनियम उद्योग	२५०	
ग	प्रिन्टिङ्ग प्रेस/प्रकाशन	२५०	
घ	राईस मिल	३००	
ङ	अन्य खाद्यन्न मिल	२५०	
च	अन्य उद्योगहरु	३०० देखि १०००	उद्योगको स्तर अनुसार

ज. सेवा र मनोरञ्जन

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क	कैफियत
१	सेवा र मनोरञ्जन		
क	कलरल्याब	१५०	
ख	सैलुन/ब्युटि पार्लर	१००	
ग	सिनेमाहल	५००	
घ	पेन्टर पसल	५०	
ङ	फोटो स्टुडियो	५०	
च	फोटोकपि/संचार सेवाहरु	५०	
छ	टेलरिङ्ग	५०	
ज	वर्कशपहरु		
	रिक्सा साईकल	५०	
	मोटरसाईकल	१५०	
	कार तथा ठुला भेहिकलहरु	३००	
	ईलेक्ट्रिक/ईलेक्ट्रोनिकस	१५०	
झ	पार्टी प्यालेस	५००	

झ. अन्य

क्र.सं.	विषय/विवरण	निर्धारित मासिक शुल्क	कैफियत
१	अन्य		
क	शिसा पसल	२५०	स्तर अनुसार तय
ख	नर्सरीहरु	१००	
ग	कृषि संस्थाहरु	५०	

घ	दुग्ध उत्पादन संस्था/डेरि	२००	
ङ	कुखुरा पालन केन्द्र	२००	
च	बंगुर पालन केन्द्र	२००	
छ	पेट्रोल पम्प	३००	
ज	विवाह, व्रतबन्ध, भोज, यज्ञ, महायज्ञ	५००	एकपटक

आ.ब. ०८३।०८४, २०८३ श्रावण १ गते देखि लागु हुने सिटी रिक्साको भाडा दररेट

(न्यूनतम भाडा दर रु. २०)

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
१.	इनरुवा बसचौक	देवानगन्ज बस स्टेण्ड	२५।००
२.	इनरुवा बसचौक	लोकतान्त्रिक चौक	२०।००
३.	इनरुवा बसचौक	दुरसञ्चार बिहिवारेहाटसम्म	२५।००
४.	इनरुवा बसचौक	कुसुमगाछी सम्म	३०।००
५.	इनरुवा बसचौक	साविक वडा नं ८ चौक सम्म	३०।००
६.	इनरुवा बसचौक	साविक वडा नं ८ नहर सम्म	३०।००
७.	इनरुवा बसचौक	बाल मन्दिर सम्म	२५।००
८.	इनरुवा बसचौक	नापि शाखा / मालपोतसम्म बजार हुदै	३०।००
९.	इनरुवा बसचौक	पुर्व टोल नहरसम्म	३०।००
१०.	इनरुवा बसचौक	साविक ७ नं भगवती मन्दिरबस्नेत टोल	३०।००
११.	इनरुवा बसचौक	बलाहा हुदै स्कुल सम्म	३०।००
१२.	इनरुवा बसचौक	बलाहा अन्तिम नहर सम्म	४०।००
१३.	इनरुवा बसचौक	चौधरी टोल सम्म	४०।००
१४.	इनरुवा बसचौक	अदालत सम्म	२५।००
१५.	इनरुवा बसचौक	महेन्द्र चोक सम्म	२०।००
१६.	इनरुवा बसचौक	गुद्री बजार हुदै सखुवागाछी सम्म	३०।००
१७.	इनरुवा बसचौक	राजमार्ग हुदै सखुवागाछी	२०।००
१८.	इनरुवा बसचौक	शंकरपुर नहर सम्म (भोटे पुल)	४०।००

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
१९.	इनरुवा बसचौक	कंशमडान चौक	३५।००
२०.	इनरुवा बसचौक	गणेशपुर मन्दिर सम्म	४०।००
२१.	इनरुवा बसचौक	जिरायत कामत	६०।००
२२.	इनरुवा बसचौक	रेडक्रस टोल सम्मइनरुवा ४, कुरुवाखोला पारी	३०।००
२३.	इनरुवा बसचौक	सुनसरी ज्ञानोदय स्कुलसम्म	२०।००
२४.	इनरुवा बसचौक	दामोदर टोल वडा नं ६ सम्म/ पिडित चौक	२५।००
२५.	इनरुवा बसचौक	सरकारी वकिल कार्यालयसम्म	२०।००
२६.	इनरुवा बसचौक	कृषि बिकाश बैंकसम्म	२०।००
२७.	इनरुवा बसचौक	राजमार्ग हुदै अदालतमोड सम्म	२५।००
२८.	इनरुवा बसचौक	जिल्ला प्रहरीकार्यालय	२०।००
२९.	इनरुवा बसचौक	नगरपालीका सम्म	२०।००
३०.	इनरुवा बसचौक	जेल फल्ड पश्चिम	२५।००
३१.	इनरुवा बसचौक	भगवती मन्दिर दक्षिण बस्नेट टोल	२५।००
३२.	लोकतान्त्रिक चोक	महेन्द्र चोक	२०।००
३३.	लोकतान्त्रिक चोक	खाडसारी मिल	४०।००
३४.	लोकतान्त्रिक चोक	जिल्ला वन कार्यालय	२५।००
३५.	लोकतान्त्रिक चोक	जनता चोक / बाबा पेपरमिल	४०।००
३६.	लोकतान्त्रिक चोक	बबिया चौक	३०।००
३७.	लोकतान्त्रिक चोक	वडा नं ९ स्कुल सम्म	३०।००
३८.	लोकतान्त्रिक चोक	देवकोटा स्कुल	२५।००
३९.	लोकतान्त्रिक चोक	खिखरी पट्टी	३५।००
४०.	लोकतान्त्रिक चोक	जेल फिल्ड / पुर्व नहरसम्म	२०।००
४१.	लोकतान्त्रिक चोक	सखुवागाछी	२५।००
४२.	लोकतान्त्रिक चोक	अदालत	२०।००
४३.	लोकतान्त्रिक चोक	वाल मन्दिर	२०।००
४४.	लोकतान्त्रिक चोक	मालपोत कार्यालय	२०।००
४५.	लोकतान्त्रिक चोक	नापी शाखा	२०।००
४६.	लोकतान्त्रिक चोक	नगरपालिका / हुलाक	२०।००
४७.	लोकतान्त्रिक चोक	शंकरपुर शाखा	२५।००
४८.	लोकतान्त्रिक चोक	पुर्व टोल नहरसम्म	२०।००
४९.	लोकतान्त्रिक चोक	कंशमडान चौक	४०।००

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
५०.	लोकतान्त्रिक चोक	गणेशपुर /डुम्राहा /सिमा	४०।००
५१.	लोकतान्त्रिक चोक	जेल फिल्ड	२०।००
५२.	लोकतान्त्रिक चोक	कुसुमगाछी सम्म	२०।००
५३.	लोकतान्त्रिक चोक	शिक्षा कार्यालय	२५।००
५४.	लोकतान्त्रिक चोक	पुर्व पंडित टोल	२०।००
५५.	लोकतान्त्रिक चोक	दुर सञ्चार कार्यालय	२०।००
५६.	लोकतान्त्रिक चोक	जिल्ला कार्यालय	२०।००
५७.	लोकतान्त्रिक चोक	कृषि बिकाश बैंकसम्म	२०।००
५८.	चादनी चोक	मालपोत कार्यालय	२०।००
५९.	चादनी चोक	बाबिया चौक	४०।००
६०.	चादनी चोक	उत्तर बलाहा	२०।००
६१.	चादनी चोक	दक्षिण बलाहा	२०।००
६२.	बस चोक	शान्ती चोक हुदै टेम्पु स्टेन चादनी चौक	२०।००
६३.	शान्ति चोक	सखुवागाछी	२०।००
६४.	शान्ति चोक	नापी शाखा /भेटनरी/अदालत	२०।००
६५.	शान्ति चोक	पुर्व टोल नहरसम्म	२०।००
६६.	शान्ति चोक	बलाहा थारु टोल	२५।००
६७.	शान्ति चोक	देवेन्द्र चौक	३०।००
६८.	शान्ति चोक	महेन्द्र चौक	२०।००
६९.	शान्ति चोक	बस पार्क	२०।००
७०.	शान्ति चोक	सुनसरी खोला पुल	३०।००
७१.	शान्ति चोक	अदालत रोड हुदै सखुवागाछी	३०।००
७२.	शान्ति चोक	हलेसी चौक	४०।००
७३.	शान्ति चोक	ऐक्विईस टोल	५०।००
७४.	शान्ति चोक	झकनझोडा	५०।००
७५.	शान्ति चोक	मधेशा अबाधी	५०।००
७६.	शान्ति चोक	मधेशा स्कुल	५०।००
७७.	शान्ति चोक	मधेशा शुक्रबारे टोल	५०।००
७८.	शान्ति चोक	मधेशा राम बाहादुर टोल	५०।००
७९.	शान्ति चोक	मधेशा कार्की टोल	५०।००
८०.	शान्ति चोक	त्रिबेणी चोक	५०।००

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
८१.	शान्ति चोक	चाँद बेला	५०।००
८२.	शान्ति चोक	बलाहा	२०।००
८३.	शान्ति चोक	बबिया बजार	३०।००
८४.	लोकतान्त्रिक चोक	सम्बलाहा, शुक्रहाट सम्म	४०।००
८५.	शान्ति चोक	पोखरी चोक	५०।००
८६.	शान्ति चोक	जल्लापुर वडा कार्यालय	५०।००
८७.	शान्ति चोक	राजाजी स्कुल	२०।००
८८.	जि.स.स	जमुवा नहर सम्म	३०।००
८९.	लोकतान्त्रिक चोक	जमुवा नहर सम्म	३०।००
९०.	शान्ति चोक	बरछुवा	४०।००
९१.	सखुवागाछी	बरछुवा	४०।००
९२.	शान्ति चोक	थानगाछी	२५।००
९३.	शान्ति चोक	डाईभर टोल	५०।००
९४.	शान्ति चोक	थानगाछी प्रधानको घर	४०।००
९५.	शान्ति चोक	घिमिरे टोल	४०।००
९६.	शान्ति चोक	भुजा मिल	५०।००
९७.	शान्ति चोक	ऐक्रिईस टोल	५०।००
९८.	शान्ति चोक	हलेसी चोक	४०।००
९९.	शान्ति चोक	मधेशा स्कुल	५०।००
१००.	शान्ति चोक	ढाई टोल	५०।००
१०१.	शान्ति चोक	गणेशपुर रामजी मन्दिर	३०।००
१०२.	शान्ति चोक	छप्की पोखरी	४०।००
१०३.	शान्ति चोक	गणेशपुर स्कुल	४०।००
१०४.	शान्ति चोक	बंकुलवा	५०।००
१०५.	शान्ति चोक	सुनसरी खोला रेडक्रस	४०।००
१०६.	शान्ति चोक	तिनकुने डुम्राहा	६०।००
१०७.	शान्ति चोक	ससस्त्र क्याम्प	६०।००
१०८.	शान्ति चोक	सोमबारे हाट	२०।००
१०९.	शान्ति चोक	बिहिबारे हाट	२०।००
११०.	शान्ति चोक	मगर टोल	२५।००
१११.	शान्ति चोक	शिक्षा कार्यालय	३०।००

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
११२.	शान्ति चोक	बाबिया चोक	४०।००
११३.	शान्ति चोक	बाबिया सम्बला	४०।००
११४.	शान्ति चोक	पोखरी चोक	५०।००
११५.	शान्ति चोक	जल्पापुर	६०।००
११६.	शान्ति चोक	जमुवा नहर सम्म	४०।००
११७.	शान्ति चोक	हात्तिमुडा गा.वि.स	६०।००
११८.	शान्ति चोक	झखनझोडा नहर सम्म	५०।००
११९.	शान्ति चोक	झखनझोडा स्कुल सम्म	६०।००
१२०.	लोकतान्त्रिक चोक	हलेसी चोक	४०।००
१२१.	लोकतान्त्रिक चोक	ऐक्रिईस टोल	५०।००
१२२.	लोकतान्त्रिक चोक	झकनझोडा	६०।००
१२३.	लोकतान्त्रिक चोक	मधेशा अबाधी	६०।००
१२४.	लोकतान्त्रिक चोक	मधेशा स्कुल	५०।००
१२५.	लोकतान्त्रिक चोक	मधेशा शुक्रबारे टोल	६०।००
१२६.	लोकतान्त्रिक चोक	मधेशा राम बाहादुर टोल	६०।००
१२७.	लोकतान्त्रिक चोक	मधेशा कार्की टोल	६०।००
१२८.	लोकतान्त्रिक चोक	त्रिवेणी चोक	६०।००
१२९.	लोकतान्त्रिक चोक	घिमिरे टोल	५०।००
१३०.	चाँदनी चोक	हलेसी चोक	४०।००
१३१.	चाँदनी चोक	ऐक्रिईस टोल	५०।००
१३२.	चाँदनी चोक	झकनझोडा	५०।००
१३३.	चाँदनी चोक	मधेशा अबाधी	६०।००
१३४.	चाँदनी चोक	मधेशा स्कुल	६०।००
१३५.	चाँदनी चोक	मधेशा शुक्रबारे टोल	६०।००
१३६.	चाँदनी चोक	मधेशा राम बाहादुर टोल	६०।००
१३७.	चाँदनी चोक	मधेशा कार्की टोल	६०।००
१३८.	चाँदनी चोक	त्रिवेणी चोक	६०।००
१३९.	चाँदनी चोक	घिमिरे टोल	५०।००
१४०.	बस चोक	हलेसी चोक	५०।००
१४१.	बस चोक	ऐक्रिईस टोल	६०।००
१४२.	बस चोक	झकनझोडा	७०।००

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
१४३.	बस चोक	मधेशा अबाधी	७०।००
१४४.	बस चोक	मधेशा स्कुल	६०।००
१४५.	बस चोक	मधेशा शुक्रबारे टोल	६०।००
१४६.	बस चोक	मधेशा राम बाहादुर टोल	६०।००
१४७.	बस चोक	मधेशा कार्की टोल	६०।००
१४८.	बस चोक	त्रिवेणी चोक	७०।००
१४९.	बस चोक	घिमिरे टोल	६०।००
१५०.	सखुवागाछी	हलेसी चोक	२०।००
१५१.	सखुवागाछी	ऐक्रिईस टोल	३०।००
१५२.	सखुवागाछी	झकनझोडा	५०।००
१५३.	सखुवागाछी	मधेशा अबाधी	५०।००
१५४.	सखुवागाछी	मधेशा स्कुल	४०।००
१५५.	सखुवागाछी	मधेशा शुक्रबारे टोल	४०।००
१५६.	सखुवागाछी	मधेशा राम बाहादुर टोल	४०।००
१५७.	सखुवागाछी	मधेशा कार्की टोल	४०।००
१५८.	सखुवागाछी	त्रिवेणी चोक	५०।००
१५९.	सखुवागाछी	घिमिरे टोल	२०।००
१६०.	महेन्द्र चोक	हलेसी चोक	३०।००
१६१.	महेन्द्र चोक	ऐक्रिईस टोल	४०।००
१६२.	महेन्द्र चोक	झकनझोडा	५०।००
१६३.	महेन्द्र चोक	मधेशा अबाधी	७०।००
१६४.	महेन्द्र चोक	मधेशा स्कुल	५०।००
१६५.	महेन्द्र चोक	मधेशा शुक्रबारे टोल	५०।००
१६६.	महेन्द्र चोक	मधेशा राम बाहादुर टोल	५०।००
१६७.	महेन्द्र चोक	मधेशा कार्की टोल	५०।००
१६८.	महेन्द्र चोक	त्रिवेणी चोक	६०।००
१६९.	महेन्द्र चोक	घिमिरे टोल	४०।००
१७०.	गोल चौक	जल्पापुर	३०।००
१७१.	गोल चौक	बबिया हनुमान मन्दिर	५०
१७२.	गोल चौक	बबिया झुलुगें पुल	५०
१७३.	गोल चौक	बबिया पोखरी चौक	४०

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
१७४.	गोल चौक	बबिया मधहषा	५०
१७५.	गोल चौक	बबिया चैना स्कुल	४०
१७६.	गोल चौक	बबिया बनावथ	४०
१७७.	गोल चौक	बबिया ४ हनुमान मन्दिर	४५
१७८.	गोल चौक	बबिया ३ नं. नहरपुल	४५
१७९.	गोल चौक	बबिया मुरही मिल	५०
१८०.	गोल चौक	बबिया कुपी टोल	४५
१८१.	गोल चौक	बबिया २ गरन टोल	५०
१८२.	गोल चौक	जल्पापुर नरसिंह भिसि हुदै	६५
१८३.	गोल चौक	जल्पापुर बडा कार्यालय	६५
१८४.	गोल चौक	जल्पापुर उराव टोल	६५
१८५.	गोल चौक	जल्पापुर दुर्गा मन्दिर	६५
१८६.	गोल चौक	जल्पापुर नगर पूर्व खाँ टोल	६५
१८७.	गोल चौक	गणेशपुर	३५
१८८.	गोल चौक	भलुवाई	५५
१८९.	गोल चौक	गणेशपुर हनुमान चोक	४५
१९०.	गोल चौक	गणेशपुर ४ नं.	३५
१९१.	गोल चौक	डुम्राहा	१०५
१९२.	गोल चौक	छप्की	६५
१९३.	गोल चौक	घोपाली टोल	६५
१९४.	गोल चौक	तित्रिवन, शुक्रबारे टोल	७५
१९५.	गोल चौक	जल्पापुर	५०
१९६.	महेन्द्र चौक	कुसुमगाछी	५५
१९७.	महेन्द्र चौक	बबिया बजार	५५
१९८.	महेन्द्र चौक	बबिया समवाला	६५
१९९.	महेन्द्र चौक	बबिया हनुमान मन्दिर	६५
२००.	महेन्द्र चौक	बबिया झुलुगें पुल	६५
२०१.	महेन्द्र चौक	बबिया पोखरी चौक	६५
२०२.	बस चौक	बबिया मधहषा	४०
२०३.	बस चौक	बबिया चैना स्कुल	४०

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
२०४.	बस चौक	बबिया बनाथ	४०
२०५.	बस चौक	बबिया ४ हनुमान मन्दिर	५०
२०६.	बस चौक	बबिया ३ नं. नहरपुल	५०
२०७.	बस चौक	बबिया मुरही मिल	५०
२०८.	बस चौक	बबिया कुपी टोल	५०
२०९.	बस चौक	बबिया २ गरन टोल	५०
२१०.	बस चौक	जल्पापुर नरसिंह भिसि हुदै	६०
२११.	बस चौक	जल्पापुर बडा कार्यालय	६०
२१२.	बस चौक	जल्पापुर उराव टोल	६०
२१३.	बस चौक	जल्पापुर दुर्गा मन्दिर	६०
२१४.	बस चौक	जल्पापुर नगर पूर्व खाँटोल	६०
२१५.	बस चौक	गणेशपुर	५०
२१६.	बस चौक	भलुवाई	५०
२१७.	बस चौक	गणेशपुर हनुमान चोक	४०
२१८.	बस चौक	गणेशपुर ४ नं.	३०
२१९.	बस चौक	डुम्राहा	८०
२२०.	सोमबारे हाट	जल्पापुर	५०
२२१.	सोमबारे हाट	कुसुमगाछी	३०
२२२.	सोमबारे हाट	बबिया बजार	४०
२२३.	सोमबारे हाट	बबिया समबाला	५०
२२४.	सोमबारे हाट	बबिया हनुमान मन्दिर	५०
२२५.	सोमबारे हाट	बबिया झुलुगें पुल	५०
२२६.	सोमबारे हाट	बबिया पोखरी चौक	५०
२२७.	सोमबारे हाट	बबिया मध्दषा	५०
२२८.	सोमबारे हाट	बबिया चैना स्कुल	४०
२२९.	सोमबारे हाट	बबिया बनाथ	४०
२३०.	सोमबारे हाट	बबिया ३ नं. नहरपुल	४०
२३१.	सोमबारे हाट	बबिया मुरही मिल	४०
२३२.	सोमबारे हाट	बबिया कुपी टोल	४०
२३३.	सोमबारे हाट	बबिया २ गरन टोल	४०

सि.न	देखि	सम्म	भाडादर
२३४.	सोमबारे हाट	जल्पापुर नरसिंह भिसि हुदै	५०
२३५.	सोमबारे हाट	जल्पापुर बडा कार्यालय	५०
२३६.	सोमबारे हाट	जल्पापुर उराव टोल	५०
२३७.	सोमबारे हाट	जल्पापुर दुर्गा मन्दिर	५०
२३८.	सोमबारे हाट	जल्पापुर नगर पूर्व खाँटोल	५०
२३९.	सोमबारे हाट	गणेशपुर	४०
२४०.	सोमबारे हाट	भलुवाई	४०
२४१.	सोमबारे हाट	गणेशपुर हनुमान चोक	३०
२४२.	सोमबारे हाट	गणेशपुर ४ नं.	२०
२४३.	सोमबारे हाट	डुम्राहा	८०
२४४.	सोमबारे हाट	छप्की	५०
२४५.	सोमबारे हाट	घोपाली टोल	५०
२४६.	सोमबारे हाट	तित्रिवन, शुक्रबारे टोल	५०
२४७.	सखुवागाछी	घोपाली टोल	४०
२४८.	लोकतान्त्रिक चौक	घोपाली टोल	५०
२४९.	महेन्द्र चौक	गणेशपुर मन्दिर	३०

नोट:

- राती ८:०० बजे देखि बिहान ५:०० सम्म सवारी चलाउदा सवारी चालक र यात्रु बिच आपासी समझदारी बाट बिबाद नहुने गरि भाडा लिन सकिने छ।
- ७ वर्ष भन्दा मुनिको बच्चाको भाडा लाग्ने छैन ।
- माथी उल्लेख गरिएको स्थान भन्दा अन्यत्र जानु परे तथा यात्रुको सरसामान भए आपासी समझदारी बाट भाडा तय गर्नुपर्ने छ।
- माथी उल्लेखित भाडा भन्दा कम वा बढी भाडा लिएको पाएमा कार्बाही स्वरुप रु. ५५५।— (पाँच सय पचपन्न रुपैया मात्र) जरिवाना लाग्ने छ ।

आज्ञाले

भाष्कर दाहाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत